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Premjer Tojo przed japońskim parlamentem.

Japonja walczyć będzie
a ż  d o  e s t a t s c ®  £ 3 r  »

$ li

Japonja jest przygotowanej na każdy moilfwy rozwój wypadków. — Wielkie 
postępy przy budowie Wielkiei Azj. Wschodniej.

Tokio, 17 czerwca. W  wielkiej swej mo
wie przed partame rrter> po w iedUał premjer 
Tojo, m, in„ że niezależność F ilip in  ogło
szona będzie jeszcze w ciągu bieżącego 
roku.

W  obsadzonych terenach południowych, 
r przedew tyttk iem  n i Jawie, jeszcze w 
tym  roku uryie  się ludność m'inJi«ową do 
czynności we własnej adm inistracji. Ja 
ponja przygotowana jest na wszelkie akcje, 
którym  może natychm iast skutecznie za
pobiec.

Ramię przy ramieniu ze sprzym ie
rzonymi walczyć ona będzie aż do 

ostatecznego zwycięstwa.
K ów nież i w  Europie N iem cy i W łochy  
W ybudowały d ziś t a i  s iln e  pozycje, że zw y
cięsk i wynik w ojn y n ie u lega  żadnej w ąt
p liw ości.

Japonja je .,  zdecydowana wykorzystać 
wszelkie możliwości i środki na to, aby  
dopomóc Indjom przy uzyskaniu własnej 
niezależności. Japońska siła  produkcyjna  
w zm ogła, się  znacznie od konea roku ubie
głego. Przeznaczono w iele  m iliardów  jen  
na dałszi reorganizacje, gospodarczą, na 
złączenie lub zam knięcie z -kładów  itd. Ce
lem  tye n : ab i eg ów jest dalsze sp otęgow a
nia produkcji w ojennej. P rzedsięw zięto da
leko idące kroki, aby zapew nić Japonji w y
żyw ienie, P rzedew szysłk iem  p lanuje się  
wzm ożoną hodow lę ryżu i  innych ważnych  
produktów  żyw nościow ych.

W  charakterze swym,' jako m inister woj
ny, dał premjer Tojo przed parlamentem  
ogólny pogląd na obecną sytuację wojen
ną. Podkreślił, tę przygotowania wojsko
we na wszystkich frontach, sprostają wszel
kiemu przyszłemu rozwojowi wypadków, 
podczas k lw v  z d iu j ie i *‘trony przy budo
wie W ie lk iej A z ji W schodniej uzyskuje się 
wielkie postępy.

W  sp raw ie w alk, toczących się  na g ra 
s ic y  indyjsiko-burm ańskiej pow iedział To
jo, że anglo-h indusk ie s iły  zbrojne z pew 
n ością  będa u siłow ały  odzyskać te tereny  
z pom ocą Czungkingu. Dla tego też n ie za
niedbam y niczego, aby wzm ocnić tam tej
sze  urządzenia obronne, przyczepi rów no
cześn ie popiera s ię  w każdy ty lko m ożli
w y  sposób niezależność now e-pow stałej 
Burm y. Jap ończycy  odnai li cztery ataki 
na teren A kyab, które od końca przeszłego  
roku do końca lu tego podejm ow ane b y ły  
przez m niej w ięcej dw ie n ieprzyjacielsk ie  
dyw izje. Z po< zatkiem  m arca podjęta zo
stał." znowu ofensyw a, akcja bojow a na 
gran icy  in dyjsk iej toczy się w dalszym  
ciągu .

Na N cw tj Gwinei i na terenie Salom ei, o w 
udało »ię Japończykom  w dalszym clagu  
umocnić własne kurzystir. strategiczne oo-

85-ta rocznica urodzin 
króla Szwecji Gustawa V-go.

Sztokholm, 17 czerwca. W  dniu 85-teJ ro
cznicy króla Szwecji Gustawa V . stolica 
szwedzka przybrała odświętny w ygią j.

U lice  i dom y m iasta  udekorow ane b yły  
flagam i. Tak sam o sta tk i sto ją ce  w  porcie 
w ciągn ęły  na m aszt flag i. Z oam ego rana  
w e w szystk ich  kościołach  Sztokholm u biły  
dzwony, inaugurując w ten sposób uroczy
s ty  ten dzień. K ró l wraz r  rodziną uczestni
czył w porannem nabożeństwie. N astęp nie  
p rzyją ł on w zamku rząd szwedzki, repre
zentantów  parlam entu oraz dwór, D zienn i
k i poranne zam ieściły podobizny króla, po
św ięcając m u szereg  artyk ułów  w stępnych  
w  dowód uznania i podziękow ania zia d ługi 
czas pokoju, jak' Szw ecja przeżyła pod je 
go  rządam i. W licznych artykułach  s.ze.eg  
ezoiow ycb osob istości życia  publicznego w 
Swa ecji op isa ło  ciekaw© epizody z życia  
króla.

życie. A kcje w ojenne przybrały na in ten 
syw ności, zw łaszcza w  powietrzu, gdzie J a 
pończycy sta le  okazują sw a  przewagę.,

W  odniesieniu  do Chin ośw iadczył Tojo, 
że zdaje się,, 'jś koby C zungking obecnie za
niecha! zuoełnie strych celów .rojennycb w  
stosunku do Japonji. Dowode n  na to są 
powtarzając się stale przejścia generałów 
chińskich, którzy odgryw ali dotąd poważną 
rolę w strategji Czun kingu. W  ch w ili o- 
becnej posiada Ozungking, jak się  zdaje, 
m niej więcej_ 300 sam olotów  bojowych w  
pierwszych linjacb , łącznie z ainerykań- 
skiem  lotnictw em  wr Chinach. W skutek  
gwałtowanych ofenzyw  ze strony japoń skie
go lotnictw a udarem niono zupełnie u siło 
w ania. zm ierzające do zs ham ow ania japoń
skiej żeg lu gi na w schodnich i południo
w ych  połaciach Morza C hińskiego, jakoteż

i  w szelk ie próby atakow ania kontynentu  
japońskiego.

N astępnie Tojo w  kilku słowach zobra
zował pozycje obronne na odcink i  północ
nym, m ówiąc przytem : «  całem ManTżukuo 
g in u  je spokój. Urządzenia obronne na tym  
terenie są sllnii umocnione I nienaru
szalne.

W  zakończeniu p ośw ięcił Tojo szczere 
słow a uznam a dla azieinego stanow isk a  
garn izont japońskiego na w ysp ie A ttu.

P odk reślił przytem , że bohaterow ie ci w y 
pełniaj a strategiczne zadanie na sw ych  
w ysun iętych  na północ pozycjach, udarem 
niając przew ażającym  siłom  n ieprzyjaciel
skim dalszy wypad w  kierunku zachodnim  
w ciągu 12 m iesięcy  od czasu lądow ania  
w ejsk  japońskich  w czerwcu przeszłego  
roku.

Bilans wojny morskiej z ostatniego półrocza.
Sprawozdanie admirała Szimady.

Tokio, 17 czerwca. W  przemówił n i u swem, 
wygłoszonem w parlamencie, m inister ma
rynark i adm irał Szigetso Srm  a .a  podkre. 
) lił, Iż m arynarka japońska ściśle współ
pracując z c .m ją je  i  w yra z ic lilką  ofensy
wne/ strategji. Fodu l on następnie do wia
domości w ynik działalności m a rre trk i od 
chw ili wybuchu wojny do dnia dzisiejsze
go:

„5.214 samolotów aljanckich i stn.nn.no 
lub w inny sposób ^nlrzuzoi.o. Zatopiono 
13 okrętów bojowych, 11 lotniskowców, 55 
krążowników, 56 konlrti cpedowców. 121 to. 
dzi podwodnych oraz 69 innych statków  
wojennych.

Ponadto uszkodzono wielką ilość Ja l 
szych jednostek U t a i  kich, a poza tern 
zatopiono 369 statków handlowych o łącz
nej puj, inności 2,250.006 brt.

O m aw iając działalność bojow ą m arynar
ki od grudnia  uib. roku Szim ada ośw iad
czył, iż na oceanie Indyjsk im , południo
wym  P acy fik u  i północnym  P acyfik u  
w zm ocniono system  obronny na wodach, 
graniczących z obszaram i okupowanemu. 
N a oceanie In dyjsk im  jed nostk i m arynar
ki, w spółpracując z a n n ją  zaatakow ały w 
czasiej lądow ej kam panji na Burm ę zaple
cze a lian tów  oraz lin  je dowozowe. Od kwifc- 
tnia . apońskle łodzie Koriwoi.,,* zatopiły 
na oceanie Indyjskim  pięć wieldcie . trans- 
portowców o łan zni f pojemności K.flOC brt.

N a tem at operacyj w  północnej _ części 
P acyfik u  Szim ada pcwiediział, iż s iły  ja 
poński© zauw ażyły  w  dniu 27 m arca n ą  za
chód od A ttu  eskadrę al.iancką, sk ładającą  
s ię  z trzech krążow ników  i pewnej ilości 
kontrtorpedow ców , przj ezem natychm iast 
rzuciły  się na przeciwnika i uszkodziły je 
den ciężk i krążownik, a ponadto lżej u ■ 
szkod ziły  inny krążownik i kontrtoi lodo
w iec. Łodzie podwodne, które w sp iera ły  tę 
akcję, u nieszkodliw iły  jeden okręt boiowy

oraz jedoii krążówniks a ponadto uszkodzi
ły  dwa dalsze a lian ck ie sta tk i wojenne. 
L otnictw o m arynarki, o p e r u j w  dniu 23 
m aja w pobliżu Attu, uszkodziło ma en krą
żownik uljanck: oraiz zatopi'o jeden kentr- 
torpedowiec, podczas gd y  dalszy Kontrtor- 
pedowioo stan ą ł w płom ieniach.

W  związku z w alkam i w  południowo-za
chodnie! części P acyfik u , Szim ada podał, 
iż japoń skie siły zbrojne przystąpiły do za
krojonych na w ielka skalę operacyj, L ot
nictw o japońskie p izopi owadziło ataki na 
aljanck ie bazy lotnicze w  rejonie Gua- 
dalcanaru, P ort M oresby, P ort Darwin, 
zatoki Mim®, oraz na inne punkty oparcia 
w N ow ej Gwinei, pzzyczem  zadano a lian 
tom  u«ę> tk liw e ciosy . R ów nocześnie kontro
lu je  się  tuczące a ljanckie s iły  ''otnicze, k tó
re stara ły  się  atakow ać pozycje japoński©  
na okupowanych obszar, oh. Skutkiem  nie
ustannych ataków  na a ljanckie lin je  do
wozowe, unicestw iono w ysiłk i przeciwnika, 
zm ierzające do w zm ocnienia jego  punktów  
oparcia w południowo-zachodniej części

Ojciec Święty przeciwko 
komunizmowi

Berno, 17 c z e r w i .  2: okazji Zielonych  
Św iąt papież w ygłosił przemówienie, na 
temat którego rzym ski korespondent „Tri- 
bune de Geneve“ podkreślił, iż po raz 
pierwszy P ius X II  zajął stanowisko prze
ciwko komunizmowi.

N a kroh ten zdecydow ał się  on_ obecnie, 
poniew aż uważc, iż niebezpieczeństwo te
go św iatopoglądu dla Europa jest dzisiaj 
szczególni! groźne. Jeżeli tego dotychcza ! 
n ie uczynił, to powodem  byk _ chęć unik
nięcia w szelk iej m anifestacji, któraby m o
żna było interpretow ać jako popierani© 
k rucjaty osi przeciwko kom unizm owi. _ — 
W  związku z faktem  rozw iązania kom in- 
ternn, obecne s anow isko papieża ozna
cza, iż zdaniom W atykanu siła ekspansyw
na komunizmu bynajm niej ni© została 
uszczuplona tą ostatnią oecyzją Krem la.

P acyfiku, przyczem jednostki m arynarki 
i lotnictw a m ary n a r t , n ie daw ały a l/a n 
tom ani ch w ili w ytchnienia. W  samym ty l
ko kwietniu zestrzelona lub zniszczono na 
ziemi 299 samolotów aljanckich. Skom bi- 
nowana flota  podlegając# obecnie do
wództwu adiru rała M ineichi K oga, w cza
sie starcia z sitam i aljanckiem i w  dniu 13 
maja, 7 czerwca i 12 czerwca zestrzeliła  

n ad  obszarem w ysp R ussell ogniem 120 sa 
m olotów  aljanckich, a dalsze 25 aparatów  
nad wyspa Shortland. O gólne straty  ja 
pońsk ie w  czasde tych w alk ograu iczyly  się  
do 16 sam olotów.

Szim ada podał do wiadomości, iż łodzi© 
podwodne operują obecnie ni ety  tao ua w o
dach graniczących 2 A ustralją , lecz rów 
nież na cp łyn  P acyfik n , Poza ó ą t ^ l iw ą -  
nięm  w ysp y  K antoj ora, zniszczenie obiek
tów  wojsKowych i statk ów  w ojennych, uda
ło się ibdzipm podwodnym w bard: r  krót
kim  czasie unieszkodliwić 33 aljanckie stai- 
ki handlowe, których pojem ność w ynosi Ja 
raniej w ięcej 199.999 brt. M inister jeszcze 
w spom niał, iż m arynarka i lotnictw o m s 
rynarki od grudnia w łiicznie z b itw ą koło  
wyspy ReńeH w  rejonie połnduiowo-za- 
ehodiniego P acyfik u  Zestrzeliły lub znisz
czyły 1.361 samolotów ; nckich oraz za
topiły 53 aljanckie statki wojenne, w tern 
transportowce o pojemności około 351.f*f 
b r t  Z w łaściw ych  siatków  wojennymi 
zniszczono 2 okręty bojowe, 9 krążowni
ków, 8 kontrtorpedowców, orac 34 łodzie 
podwodne. P o strom e japońskiej natom iast 
zatopiono w zględnie zniszczono 310 sam r- 
lotów , 5 kiontrtorpedowców, 3 łodizie pod 
wodne, oraz 33 transportow ców.

Jako ogólne straty  japońskie od eht iii 
w ybuchu wojny dc dnia dzisiejszego S z i
m ada w yliczy ł: 878 sammotów, 1 okrat bo
jow y, 3 lotniskow ce, 3 krążoyTiiki, 10konta- 
torpedowców, 11 łodzi podwodnych, oraz-1? 
statków  w ojennych innego rodzaju, jako- 
taż 98 statku! pom ocniczych o łącznej po
jem ności 352.000 brt.

Generałowie Czangkaiczeka składają broń.
Szanghaj, 17 czerw ca Od stycznia roku i generał Jung Tze Heng.

bieżącego, kiedy to rząd nankiński przj sta 
pił do wojny wsp‘ Inie z osią, eiedmfu ge
nerałów czungkińskich, łącrnie z wojskiem  
liczącem 260.000 ludzi, przrszło na stronę 
rządu na c dowego.

N ajznam ienitsi z pośród tych  generałów  
są  następujący: Generał Wa igczingtsai,
tw órca słynnego łańcucha obronnego w  
prow incji B iangsi. noszącego jego nazwi
sko, generał Hsu Czien Czen, generał W u  
Hwa Wen, geneiał Pang P ing Hsun, gene
rał Sun Tjen Jin g , generał T h a i Tzuheu

O statnio w ym ien iony p"ddal s ię  przed 
m niejw ięcej • trzema tygodniam i. B y ł on 
dowódca arm ji czungkińskiej w  południo
w ym  Szantungu. P ierw szy  w ypadek przej
ścia  w ysokiego generała  czungkińsk iego od 
czasu rozjjoczęcia się  chińsko-japoń&kieh 
kroków wojeun,/cb zanotowano w dniu 12 
lu tego 1941 r., kiedy to generał Li Czang 
K iang, zastępca dowódcy w ojsk party
zanckich czungkińskich np terenie prow in
cji Szam ung, K ian gsi i A nhw nei. wraz z  
30.000 ludzi przeszedł na stronę Naukingu-

Niemiecki potencjał roboczy.
B erlin , 17 czerwca. Porów nując poten

cjał roboczy niemieckiej gospodarki wo
jennej pierwszej w ojny światowej dc dru
giej, dcihodzi się do uznania faktu, że Nienr 
cy dysponowały przy wybuchu pierwszej 
w ojnv światowi j w roku 1914, 17 m ilionam i 
sil roboczych, które jednak po cziwech la
tach w roku 1918, obniżyły się już do 13,1 
m lljonów.

W  początkach drugiej w ojny światowej 
w roku 1939. lic iba  pracujący n w Niem- 
czi eh wskazywała cyfrę 24,9 miljonów, któ
ra do roku 1943 wzi osła na 28,1 mhjonów.

L iczby te n ie obejm ują w szakże ani P ro
tektoratu  uni G eneralnego G ubernator
stw a, ani też zajętych  terenów  wschodnich,

ani w reszcie m ilion ow ych  cy fr  jeńców  wo
jennych. P rzj badaniu tego rozw oju cy fro 
w ego stw ierdzić trzebo w ięc co następuje: 
W  czasie pierwsz-;.’ w ojn y  św iatow ej w cią 
gu  4-ch la t spadła liczba s ił roboczych w  
Niem czech o 20°/o. N atom iast w  drugiej 
v o.jnie św iatow ej m im o pow oływ an ia  lu 
dzi do służby w  szeregach s il zbrojnych  
w zrosła  liczba pracujących w  Niem czech  
o  ló % .

N a w zm ocnienie potencjplu roboczego po
w ażny w pływ  także w yw ierają  zarządze
nia, zm ierzające do podporządkowania za
robków, jak ie  przeprow aaziły N iem cy  ̂ w  
szerokim  zakresie w  c ią g a  obecnej w ojny. 
Zarządzenia te  w yw ołują  m obilizację re

zerw roboczych i prow adzą w skutku do 
ilościow o znacznego podw yższenia poten
cja łu  roboczesro. Zwyżka produkcji, w yw o
łan a  w skutek zarządzeń porządkowo-zarob- 
kow yeh w ynosi około 20%, t. zn. w ięc przy  
użyciu. 10 m ilionów  s ił roboczych przyno
si doJatkow y zysk w  w ysokości 2 m njonów  
s il roboczych. .

Nowy atak na tznital japoński.
Tokio, 17. czerwca. „Czugai Szogio  Szim- 

po“ donosi, że sześć n ieprzyjacielskich  sa
m olotów  zaatakow ało w  dniu- 12 czerw ca  
•popołudniu szn ite l w  Tasbizaya w Burm ie, 
przebaczony dla jeńców , zrzucając na n ie
go  10 bomb. W skutek tego 10-ciu jeńcóir  
p oniosło  śm ierć, ł siedm iu  odniosło rany.
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Polityka nowego rzędu 
argentyńskiego.

Buenos Aires. 17 czerwca. Prezydent pro
wizorycznego rządu argentyńskiego generał 
Ramirez, wyłuszczył we wtorek wieczorem 
wpbec przedstawicieli prasy ponownie w 
poważny sposób cele narodowo-argentyń- 
skiego ruchu wojskowego. A rm ja  nie urzą
dziła rewolucji we właściwem tego słowa 
znaczeniu. Usiłowała ona tylko rozwiązać 
zastraszające zagadnienia ludowe.

Także do zewnętrzno-i>o! i t v<• z nyd li zaga
dnień zw rócił się Ramirez. Óświtadczyi on 
'dosłownie: „Już w pierwszej godzinie po 
przejęciu w ładzy ogłosiliśm y, że pragnie
m y uzyskać większe zbliżanie do am ery
kańskich naszych braci. Chcem y zacieśnić 
więzy, obejm ujące w spólne nasze interesy. 
N asz panarnery kani*m stan ie się czynem. 
N a uboczu zostaw ić pragniem y w szelki re
toryczny i nieżołnienski potop słów . W  sto
sunku do reszty świata polityka nasza u- 
kształtuje się neutralnie, neutralność ta je
dnak nie będzie pozorna, ale szczera, izetel- 
na, a więc prawdziwa.

Grenwood skarbnikiem 
Labour Party.

Zwycięstwo skrzydła lewicowego Labour 
P arty

Zebranie delegatów partji pracy, które 
odbywało się w Londynie w czasie Zielo
nych świąt, wybrało we wtorek A rtu ra  
Greenwooda na skarbnika partji. S tracił 
to stanowisko Herbert M orrison, m inister 
w gabinecie wojennym, a tern samem wy
stąpił.on z komitetu wykonawczego partji 
pracy.

Jakkolw iek wniosek partji komunistycz
nej, żądający przyłączenia do partji prasy, 
odrzucono znów na konferencji londyńskiej 
1,951.000 głosami przeciwko 712.000, agentu
ra „United Press" w sztokholmskim dzien
niku „N y T sd‘ twierdzi, że wybór Green- 
wooda na skarbnika P artji Pracy, a klęska 
m inistra spraw wewnętrznych M orrisona  
Jest wielkiem zwycięstwem lewego skrzy
dła partji.

Pod tym  sam ym  kątem  widzenia ocenia  
s ię  też w ybór Łaski/ego i  Em anuela Shin- 
w ella, którym  narodow y kom itet niedawno  
tem u zagroził jeszcze karam i spowodu ich  
lew icow ych  poglądów .

Delegacja Labour Party 
do Moskwy.

Sztokholm, 17 czerwca. W edług w iado
m ości londyńskiego korespondenta „stoc-k- 
holrri Ti dnimgen" Ra] o Id Laski, k tóry w 
czasie kongresu Brytyjskiej P artji Pracy, 
odbytego w czasie Zielonych Świąt w ybra
n y  został na członka w ydziału  w ykonaw 
czego partji, przyrzekł, że w ysłan a m a być 
delegacja partji pracy do M oskwy, jak ty l
ko znajdzie s ie  ku ternu okazja.

Król angielski w Afryce północnej
Genewa, 17 czerwca. W edług w iadom ości 

agen cji Reutera, król Jerzy V i bawi w A- 
Fryce Północnej, na inspekcji w ojsk  a ugin
am  eryk ańskic h.

Odparcie wypadów sowieckich w  re onie Orła.
Zatopienie dwóch transportowców pod Panteiierję.

Berlin, 17 .czerwca. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 16 czer
wca:

Na froncie wschodnim odparto kilka w y
padów nieprzyjacielskich w rejonie Orła.

C if ik a  arty leria  a rm ii lądowej ostrzela
ła s Kute* nie o b H M y ważne pod względem 
wojskowym w Leningradzie.

Form acje szybkich niemieckich samolo
tów bojowych atakowały wczcraj w dal
szym ciągu zgrupowania okrrtów pod °an- 
felłerją. Zatopiły one dwie wielkie :ednost- 
ki>, służące do lądowania, uszkodziły kilka  
dalszych i tra fiły  ciężko 1 kontrtorpedo- 
wiec. W  obiektach poitowyich powstały ró
wnież większe szkody. Jeden własny samo
lot zaginął. N ieprzyjaciel stracił w rejonie 
morza Śródziemnego 23 samoloty.

Z  pośród siedmiu transportowców, o któ
rych zarapoetbwlno 15 czerwca, że zostały 
uszkodzone, zatonęły, według ostatecznych 
stwierdzeń, trzy nieprzyjacielskie transpor
towce o łącznej pojemności 9.000 brt.

Jednostki ubezpieczające m arynarki wo
jennej zestrzeliły na Kanale La Manche 
pięć samolotów 2 pośród atakującej nie
przyjacielskiej form acji lotniczej.

W  ciągu ostatniej nocy pojedyncze ss 
m rioty niep~zyjacielskie przeleciały nad 
północnym obszarem Rzeszy i zrzuciły bom
by, przez co powstały ty lko  nieznaczne 
szkody.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe 
bombardowały w nocy na 16 czerwca cele 
jednostkowe w południowo-wschodniej A n 
glji.

Bolszewicy wymotiirwali mieszkańców
całej wsi.

Reval, 17 czerwca. W  wydaniu nr. 22 pod 
nagłówkiem. „Straszliwe morderstwo na 
bezbronnych'' pisze gazeta rosyjska „Praw 
da", wychodząca na terenie obszarów zaję
tych, co następuję:

„Po w yjściu  niem ieckich w ojsk z pewnej 
w iosk i na terenie Torciku, udało s ię  pewne
mu chłopu zbiec przed rządam i terorysty- 
canem i bolszewików. O powiada on, że w 
dwa dni po w yjściu  niem ieckich vrojsk  
w ieś została ponow nie zajęta przez bolsze
w ików. N a drogach w iejskie! pojaw iły  sie 
sam ochody ciężarow e z w ojskam i sow iec: 
kiem i. Gdy m ieszkańcy w si z ciekaw ości

w yszli na ulicę, spostrzegli, że w yjścia  
w iejsk ie obsadzone b yły  i zatarasow ane 
przez sam ochody ciężarow e. P rzy sam o
chodach ustaw iono karabiny m aszynowe, 
w ym ierzone nie w kierunku frontu, ale na 
wnętrze w si. Zanim m ieszkańcy m ogli sp o
strzec, co to w szystko ma znaczyć, rozpo
częli bolszew icy dziką strzelaninę przeciw ; 
ko bezbronnym. Żaden z mieszkańców wsi 
nie pozostał przy życiu. B olszew icy  rzucili 
się do domów, z których sły szeć  byilo m oż
na w ystrzały  i strasz liw e krzyk i m ordo
w anych kobiet, i dzieci. M ordercy nie o; 
szczędzili nikogo. Po skończone krwawej 
rzezi, czerw onoarm iejcy podpalili wieś.

Nadm iar bawełny w  Egipcie dotkliwym ciężarem
Sztokholm, 17 czerwca. Na skutek zabie

gów A n g lji Eg ipt stał się w całej pełni 
krajem, upraw iającym  bawełnę. Obecnie 
jednak w czasie braku tonażu okrętowego 
ta jednostronna gospodarka staje się dla 
Egiptu ciężarem.

W edług sprawozdania Board of Trade 
podw yższyły s ie  egipskie zapasy baw ełny  
w roku 1941 na 13,3 n iiljonów  kantarów, 
z których A n glja  odebrała tylko 5,5 mil jo 
nów, mimo, że przyrzekła przejąć cale żni
wa. W  dodatku (leszcze A n glicy  w yznaczyli

cenę, która znacznie je s t  niższa od ceny po
kojowej. W skutek braku tonażu okrętow e
go n ie m ożna było odtransportow ać tych  
zapasów, tak, że w początkach roku 1942 
zm agazynow anych było w  E gipcie n ie  
m niej, jak 7,9 m iijonów  kantarów . Mimo 
ograniczenia hodow li w zrósł zapas w roku 
1941 o 2,1 m iijonów  na ogółem  10,9 m iijo 
nów kantarów.

Zwyżka w zapasach be wełny niepotrzeb
nej godzi tem więcej w egipsk ie in teresy  
gospodarcze, że A n g licy  ośw iadczyli n ie
m ożność odbioru dalszych jej ilości.

Trzęsienia ziemi nie ustaję.
Jena, 17 czerwca. Silne w strząsy ziemi, 

o których donoszono w  dniu 13 czerwca, 
trw ają nadal. P aństw ow y in sty tu t sejsm o
graficzn y  w  Jeanie zanotow ał w  dniu 15-go 
czerwca dalsze dwa siln e  w strząsy. P ierw 
szy  yanotow" :io o godz. 12 m inut 22 sekund  
45 czasu środkowo-europejsklego i  to w od

daleniu sied lisk a  około 8.700 km. Chodzi w  
tym w ypadku o  następny w strząs m eldow a
ny już w  dniu 13 czerwca, który zdarzył 
się  przypuszczalnie w okolicy  K urył D rugi 
w strząs zarejestrow ano o  godz, 19-tej min. 
35, o sied lisk u  jego brak narazie bliższych  
danych, przypuszczalna jednak odległość 
w ynosi około 10.400 km.

D alsza  lista ofiar katyńskich .

Nabożeństwo za ofiary 
holszewizmu w Sztokholmie.

(lp) Sztokholm , 17 czerwca. W kościele sw. .!a- 
k óba  w Sztokholm ie odbyło się nabożeństw o za 
w szystk ich  tych, k tó rzy  w E ston ji, Łotw ie i na  
L itw ie padli o fiarą  bolszew ickich m orderców  w  
o sta tn ich  trzech  latach.

W  kazan iu  b iskup szwedzki B joerkqu ist p rz y 
p om niał m artyro log ję , ja k ą  p rzechodziły  narody  
b a łtyck ie  w raz ze swym Kościołem . N iesłychanie 
długi jes t spis kap łanów  — tak  m ów ił kaznodzie
ja  — k tó rzy  swe życie złożyć m usieli w ofierze. 
D ługa w spólna h is to rja  łączyta Kościół szw edzki 
z K ościołam i narodów  bałtyck ich  i istn ie je  n a 
dzieja, że zjednoczone chrześc ijaństw o  o d b udu je  
swe kościoły we w szystk ich  k ra jach .

Komuniści w Costarice 
maskuję się.

Vigo, 17 czerwca. G eneralny sekretarz 
p a r tj i  kom unistycznej w Costarięp, senator  
M anuel M orał oznajm ił, że partja  rozpoczę
ła fw ą  likw idacje. R ów nocześnie jednako
w oż doniósł on, że założona m a być nowa  
organizacja, która m a służyć „sprawom  Ju
du". Jak  M orał podkreślił, nowa ta orga
n izac ja  powstać m a z szeregów  dawnej 
partji.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 17 czerwca. W łoski kom unikat w o

jen ny donosi w dniu 16 czerwca:
G łówna kwatera s ił  zbrojnych kom uni

kuje:
Nad wybrzeżam i A lgieru  nasze sam oloty  

torpedowe zaatakow ały n ieprzyjacielsk i 
konwój i zatop iły  jeden parow iec o pojem 
n ości 15.000 ton oraz uszkodziły  ciężko dal
sz y  parow iec o pojem ności 5.000 ton.

Form acje n iem ieckie zaatakow ały w po
bliżu P an tellerji ponow nie n iep rzyjaciel
skie łodzie służące do lądow ania — zatopi
ły  k ilka z n ich  i  tra fiły  dalsze.

M iejscow ości w ok olicy  Palerm o i w pro
w incjach  Trap ani oraz A grigen t b y ły  
wczoraj celem  n ieprzyjacielskich  ataków  
bom bowych i ognia karabinów  m aszyn o
w ych.

W yw oła ły  one w śród ludności cyw iln ej  
pew ne stra ty  oraz szkod y poważnych roz
m iarów .

P onad S y cy lją  zestrzelono łącznie 23 sa. 
m ol o ty, w czem  liczne w ielom otorow e uom- 
bowce. P ięć sam olotów  zestrzelili m yśliw 
cy  w łoscy, siedem  m yśliw cy  niem ieccy, a  
11 arty lerja  przeciwlotnicza.

Stalin f żydzi.
Rzym, 17 czerwca. A gencja kato lick a  ,.La 

Corispondencia" w w ydaniu swem  oonie- 
dzialkow em  donosi, że A ngija  p rosiła  S ta 
lina, aby zezw olił żydom  w Un.ii S ow iec
kiej na urządzanie re lig ijn ych  sw ych  ob
rządków. S ta lin  podobno odpowiedział, *5 
w yzn anie żydow skie w Un.ii Sow ieckiej n i
gd y  n ie spotyikało się  z zakazam i.

W  odpowiedzi sw ej, udzielonej A n glji 
przyzna! S talin  w dalszym  ciągu, że bol- 
szew izm  zawdzięcza p o w ie w a n ie  sw ych  
kom órek także synagogom  żydow skim  i że 
z tego powodu żyidostwo m a pewne za słu 
g i w h istorji bolszewizm u. D latego też ko
rzysta ją  żydzi w Umji Sow ieckiej z najda
le j idącej tolerancji re lig ijnej.

Kraków, 17 czerwca. Specjalny w yslanni agencji prasow ej „Telepress" n ad sy ła  nam  z K atyn ia  dalszy ciąg lis ty  ekshum ow anych oficerów  Wojisk P olsk ich  pom ordow a
n y . .i piftez bolszewikom, w J8jfcd‘ kozicgorskim . M ęczeńską śm ierć ponieśli:

2411. Nierozpoznany wojskowy. (Przy  
szczątkach znaleziono: kartę w izyto 
wą z nazw iskiem  Kazim ierz Ceno,
m ierniczy kopalniany, zaś na drugiej 
jej stronie notatka ołówkiem : Anto
ni ‘lebo, N iw ka koło M ysłow ic, ul. 
M ickiew icza 1, m. 10).

2412. Brodowski Zbigniew — por. (Zna
leziono: leg itym ację ZOR., legitym . 
PZUW „ kartę przydziału w ojennego, 
2 karty  pocztowe, których nadawcą  
.Jest E m il ja Brodow ska, W arszuwa- 
M okotów, ul. M alszew skiego 3/8).

2413. Jung Konrad —  ppor., ur. 18. 2. 
1914 r. (Znaleziono: leg itym ację P ań 
stw ow ych Zakładów Inżynierji, do 
wód osobisty, prawo jazdy, w izytów  
ki i list).

2414. Łapiński W ładysław  —  por. (Zna
leziono: legit. oficerską M. S. W ojsk., 
ijozwolenie na broń).

2415. Nierozpoznany wojskowy.
2416. Nierozpoznany wojskowy.
2417. Gil Stanisław — ppor. 73 p. p. w 

K atow icach. (Znaleziono: zaśw iad
czenie Związku N auczycielstw a P o l
skiego, w izytów kę i 2 listy ) j

2418. Nierozpoznany pojporucz. (Zna
leziono: książeczkę z adresam i, róża
niec i m edalik).

2419. Nierozpoznany wojskowy.
2420. Nierozpoznany oficer.
2421. Pepłowsfri Jerzy -  kpt., ur. 24. 12 

1894 r. (Znaleziono: legit. ofie. M. S. 
W ojsk., wojskow o prawo jazdy, w i
zytów kę i odznakę w ojskow ą).

2422j Nierozpoznany wojskowy. (Znale
ziono: kartkę z notatkam i).

2423. Pociej M«'|an —  ofic. rez. urodź. 
24. 9. 1398 r. (Znaleziono: dowód oso
b isty  i  św iad szczepienia w  K ozieł 
sku).

2424. Nierozpoznany podporuczr (Zna
leziono: gwizdek w  form ie trupiej
głów ki na łańcuszku).

2425. Hertz Stanisiaw —  ppor. (Znale
ziono: kartki pocztowe, przyczeni je 
dna z nich od Jad w igi Hertz, M icha
łow ice, pta U rsus koło W arszaw y).

2426. K ró l Józef —  wojskowy. (Znale
ziono: kartkę pocztową i kartkę z 
adresam i),

2427. ....chlewicz Jan —  ofic. rez. (Zna- 
ziono: legit. urz. państw., na odwro
tne i stron ie fo to g ra fii z leg itym acji 
zapisek ołówkiem : p. o. k ierow nika  
publicznej szk o ły  powsz. w Głowczy- 
nie, gm, Błędów, po w. Grójec).

2428. W ajnrib  In. J., wojskowy. (Zna
leziono: 2 zaśw iadczenia z K oziel
ska) .

2429. Nierozpoznany wojskowy.
2430. Nierozpoznany wojskowy.
2431 Nierozpoznany podporucznik. —

(Znaleziono: dowód osob isty  i kartę 
m obilizacyjną, ks. st. sł. ofic. n ie
czytelne, notes i 2 odznaki wojsk.).

2432 Nierozpoznany wojskowy. (Znale
ziono: kartki ?. n otatn ika i świad. 
szczepienia w K ozielsku).

2433 Ambrożewicz W łodzimierz, ofic.
rez„ dr. med. ur. 26. 6. 1895 r. w O- 
dessie, 2 ad resy zam ieszkania: W ar
szawa, ul. L w ow ska 17 i Poznań, ul. 
3-go M aja 5. (Znaleziono: w izytów ki 
w łasne oraz w izytów ki: Z Cybul
sk ich  Irena Am broziewicz, dowód <>- 
sob isty , prawo jazdy, pism o P oznań
sk iej Izby Lekarskiej i list).

2434 Szwarc Klemens, ofie. rez. (Zna
leziono: fo tografię  z dedykacją: „Du- 
śku wróć prędko zdrów do A lu si i 
M uni‘“, m onogram  S. K.).

2435 H a itin g  Michał, ofic. rez. (Znale
ziono: kartkę pocztowa z n ieczytel
nym  nadaw ca oraz adresem : Sm olna  
19, m. 5).

2436 Smołowski J a r , wojskowy. (Zna
leziono: kartkę pocztową, nieczyt.).

2437 Zgielski lub Igislski Roman, J ó 
zef. (Znaleziono: legit. urz. państw., 
2 lis ty  od Zgielskiego, N ieśw ież, ul. 
R udaw ska 4, oraz św. szczep, w Ko- 
zielsku ).

243S Nierozpoznany w ojskrw ,
2439 Nierozpoznany porucznik. — (Zna

leziono: w izytów kę z nazwiskiem :
Zdzisław K osm alski).

2440. M aliński Roman, wojsKowy. (Zna
leziono: 1 list).

2441 Pawłowski Czesław, ppor. rez. — 
(Znaleziono: legit. R ady Adwokac
kiej, list, w izytów kę, fo tografie , .so 
w iecki k w it na odebrane przedm ioty  
w obozie, św iad. szczepienia w Ko- 
zielsk u ).

2442 Sylbe^sztajn Karol, ppor. (Znale
ziono: ks. st. sl. ofic., sow ieck ie po
kw itow anie na odebrane przedm ioty, 
świad. szezepieuia w K ozielsku).

2443. Leszczyński Stanisław Kazim ierz 
—  por., zawód cyw ilny: referendarz 
K uratorjum  Okr. Szkolnego w L ubli
nie. (Znaleziono: ks. st. służby ofic., 
leg  urzędu, państw., kartk i pocztowe, 
baretke orderowa i świad. szczep, w 
K ozielsku.

2444. Nierozpoznany wojskowy. (Znale
ziono: recepis pocztow y na nazw i
sko Stefana Sacharewicza, adres n ie
czyteln y  — oraz świad. szczep w K o 
zielsku) .

2445. Nierozpoznany wojskowy.
2446. Zim pel Franciszek — por. (Zna

leziono ks. st. służby oficersk iej).
2447. G orliw y « an —  ppor. rez., przed 

w ojn ą zam. W arszaw a, ul. S ienna 1 
(Znaleziono: telegram  z D owództwa  
P ułku  balonow ego w Toruniu (paski 
z depeszy), łańcuszek od zegarka i 
m edalik).

2448. Podwysocki Edw ard — oficer.
(Znaleziono: ks. st. sł. ofic., lis t  i
św iad. szczepienia w K ozielsku).

2449. Nierozpoznany wojskowy. (Znale
ziono: fo togra fie  i kopertę).

2450. Nierozpoznany wojskowy.
2451. Puchalski Rom uald — ppor., ur. 

20. 11. 1904. r. (Znaleziono: ks. st. sł. 
ofic., świad. szczep, w K ozielsku).

2452. Franiszczak Józef — wojsk,, syn  
W ładysław a. (Znaleziono 3 listy ).

2453. M aksym ienko Rom an — wojsk. 
(Znaleziono: legit. urzędu, państw ., 
3 karty pocztowe, których nadawca  
jest: M arja M aksym ienko, Radom, ul. 
Żerom skiego 30 ni 31., świad. szczep, 
w K ozielsku  Nr. 3058).

2454. Nierozpoznany wojskowy. (Zna
leziono: k a itk ę  pocztowa, łańcuszek i 
świad. szczepienia w K ozielsku).

2455. linów  M ikołaj —  .spor. (Znale
ziono sow ieckie pokw itow anie na 
przedm ioty odebrane w obozie).

2456. Korocz Stefan — kpt. (Znaleziono: 
recepis pocztow y, lis t  i kw it Urzędu 
Skarbow ego w Poznaniu).

2357. Nierozpoznana osoba w ubrauiu  
cy wilnem . (Znaleziono: kartkę z adre
sami).

2458. Nierozpoznana osoba w ubraniu  
cy  wilnem .

2459. Landsberg Ludw ik Jan  —  ppor.
(Znaleziono: 2 karty  w izytow e i 2 kar
teczki z notatkam i).

24660. Nierozpoznany porucznik. (Znale
ziono: n ieczytelne św iad. szczep, w 
K ozielsku  Nr. 1631).

*

Inforiuacyj w spraw ie ekshum ow a
nych oficerów  W. P. w K atyniu  udzie
lają: Zarząd G łów ny P o lsk iego  Czer
wonego K rzyżą w W arszaw ie, ni. S m ol
na 17 i okręgow e placówki PCK. w  K ra
kowie. K ielcach, Lublinie i Lwowie.
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Powodzie zniszczyły ponad 
6.C00 domów w Indjach.

Bangkok, 17 czerwca. W edług w iadom o
ści. nadchodzących z D elh i, k atastrofa ln e  
p-owodzie w  południow ej części obwodu  
A rcot w  p row in cji M adras zn iszczyły  
v końcu m aja  ponad 6.000 budynków. W iel

ka część zbiorów  ryżu u leg ła  zniszczeniu.

Olbrzymie szkody powodziowe 
w Szwecji.

Sztokholm, 17 czerw ca. P otężn e roztopy  
oraz gw a łtow n e deszcze w yrządziły  — jak  
podaje „Aftom BSaclet" — olbrzym ie szkody  
w  okręgu Jarm tland, ipółnocna Szw ecja). 
M iejscow ości Gaedde i  B aged e zupełnie zo
s ta ły  zalane. F a le  zm iotły  ju ż szereg  n asy 
pów  ochronnych. W  A ngerm anełd , położo- 
mem poniżej B agede, sza lejąca  n aw ałn ica  u- 
m iosła w e w torek c a ły  m agazyn  drzewa bu
dulcow ego obejm ujący około 10.000 pni. 
R ów nież w okręgu Vaesterbottem  U m eelf 
grozi w ylew em . K ilk a  szos zn ajdu je się już  
pod wodą.

Plaga szarańczy w hiszpańskiem 
Marokku.

M adryt, 17 czerwca. W ed łu g  inform acji, 
nadchodzących z R abatu, panu je n a  tam 
tejszym  teren ie wielkia p laga  szarańczy. 
W y so k i k om isaria t dlr h iszp ańsk iego  Ma- 
rokka przedsięw ziął n atychm iastow e kroki, 
a b y  zapobiec przedostaniu  s ię  tej k atastro
fy  na teren h iszpański. M iarodajne k oła  
ocen ia ją  stan  zbóż w tym  roku w  hiszpań- 
sk iem  M arokku jako nadzwyczajm ie dobry.

Samolot angielski spadł 
nad Lincoln.

Zderzenie dwóch bombowców amerykanek.
Genewa, 17 czerwca. Jak  donosi „Times" 

z dnia 12 czerw ca, w  k a ta stro fie  a n g ie lsk ie
g o  sam olotu, k tó ry  spadł nad dzielnicą  
m ieszkan iow ą m iasta  L incoln, strac iło  ży
c ie  dziewięć osób, w ed ług dotychczasow ych  
stw ierdzeń . Istn ie ją  obawy, że katastrofa  
ta  poch łonęła  jeszcze w ięcej ofiar, p on ie
w aż m aszyn a zrujnow ała doszczętnie dwa  
dom y, a cztery  uszkodziła częściow o, stąd  
też pod gruzam i dom ów znajdow ać się m o
g ą  żyw cem  pogrzebani.

W edług w iadom ości now ojorskiej, poda
nej przez ,N ya D a g lig t  A llehan da“, w  s ta 
n ie  N ow y M eksyk zderzyły  s ię  dw a w ielk ie  
am erykań sk ie sam oloty  bom bowe. O by
dwa aparaty  rozb iły  się  zupełnie, przyczem  
19 lo tn ików  am erykańskich  znalazło śmierć.

OPUMIMK ZalmHHIM IL irZIdMM II HMlfflt
Kraków , 17 czerw ca. Rozporządzeniem  z 

dnia 30 m aja br. (Dz. Rozp. dla G. G. Nr. 42 
z dnia 11. V I. 43), Rząd Generalnego Guber
natorstwa uregulow ał sprawę ponownego 
przyjęcia urzędników państwowych i samo
rządowych. W edług n iego urzędnik b. P a ń 
stw a P o lsk iego , gm in  oraz Związku gm in  
niezatrudniony ponow nie w publicznej 
służbie Generalnego Gub»rnatorstwa do 
30 września 1943 r., —  nie będzie uważany 
za ponownie zatrudnionego urzędnika. P o 
stan ow ien ie  to n ie m a zastosow an ia do tych, 
którzy do 30 września br. złożyli wniosek 
o ponowne zajęcie w służbie Generalnego 
Gubernatorstwa w  niem ieckiej placów ce  
służbow ej, i o ile  zadość u czyn ią  p ow oła
niu, które m a być w ydane na podstaw ie  
tego w niosku.

U rzędnicy b. P ań stw a  P o lsk iego , gm in  
oraz Zw iązków  Gmin, którzy znajdują się 
w m ew nłi lub są in tern ow ani w państw ach  
neutralnych, w zględn ie zatrudnieni w  R ze

szy. będą -i^ażani za ponownie zatrudnio
nych urzędn:ków, o ile w ciągu trzech mie
sięcy po zwolnieniu z niewoli lub zakończe
niu internowania, względnie rozwiązania  
stosunku zatrudnienia w Rzeszy —  złożą 
wniosek o ponowne zajęcie w służbie pu
blicznej G eneralnego G ubernatorstw a i za
dość uczyn ią  pow ołaniu  ich, w ydanem  na  
podstaw ie tego wniosku.

U rzędników  b. polsk iej ad m in istracji 
państw ow ej, b. państw ow ego przedsiębior
stw a „Poczta P olsk a , T elegraf i Telefon", 
b. państw ow ego przedsięb iorstw a „Polsk ie  
K oleje Państw ow e", b. zarządów  M onopo
lów  p aństw ow ych, gm in  oraz Związków  
gm in, których  zajm uje się  ponow nie w  
innym  dziale adm in istracji, uw aża się  za 
urzędników  tego działu  adm inistracji. N ie  
narusza to przepisów  specjalnych  dla nie- 
niem ieckich  1’unkc j o n ar ju s z ó w k olejo
w ych  K olei W schodniej,

Zawodowe zrzeszenia rzemieślnicze w  G. G.

W Y N I K '  C I Ą G N I E N I A  L O T E R J I  L I C Z B O W E J  
W  W A R S Z A W I E  a dn ia  16 biu. p rzedstaw iają , sir; 
następując® : 66. 20, 24, 56, 87. Nnsltqpne c iągn ien ie  
lo te r ji  liczbowej odbędzie się w K r a i: o wie dtn. 19 bm.

Kraków, 17 czerw ca. Ostatnio zostało ogłoszo
ne rozporządzenie Rządu Generalnego Guberna
torstwa o Związkach Rzemieślniczych.

Celem zw iązków  jes t zw iększenie  w ydajności 
rzem iosła  i p rzystosow an ie  go do w ym agań go
sp o d ark i w o jen n ej i cyw ilnej. Cel ten  rzem iosło  
m a  o siągnąć  za pośredn ictw em  gospodarczych 
zrzeszeń, nazw anych  inaczej zaw odow em i w spól
n o tam i p racy , o rgan izow anem i na teren ie  Gen. 
Gub. stosow nie do w y łan ia jący ch  się po trzeb. 
Z rzeszenia zaw odow e is tn ia ły  już  p rzed tem  w 
Gen. Gnb., lecz d z ia ła lność  sw ą n ie  o p iera ły  one 
n a  zasadach  kup ieck ie j i n au k o w ej o rgan izac ji 
pTacy.

W edług  osta tn iego  ro zp o rząd zen ia  k iero w n ic 
tw o  zaw odow ej w spó lno ty  p racy , zorgan izow anej 
ju ż  n a  now ych  zasad ach , obejm ie m istrz-rze- 
m ieśłn ik . Do jego obow iązków  należy  zo rg an i
zow ać cały  p ro ces w y k o n an ia  zam ów ień, dbać o 
■ich p raw id ło w e  p rzep row adzen ie  w  odpow iednim  
term in ie  oraz udzie lać  w szelk ich  fachow ych  p o 
rad . K ró tko  m ów iąc, na k ie ro w n ik u  spoczyw a 
catkow ita  odpow iedzialność  za w y k onan ie  od n o 
śnych  ro bó t. Nad b u dow ą zaw odow ych w spólno t 
p racy  jes t C en tra la  Z am ów ień R zem ieślniczych, 
zorgan izow ana w  fo rm ie  spółki z og ran iczoną  od
pow iedzialnością. P rzy  C entra li z n a jd u je  się spe
c ja lne  h iu ro  d la Tzemiosła, p racu jącego  na odc in 
k u  p rze ró b k i drzew a i m etali. D otychczas w yko
n an e  zam ów ien ia  za pośrednictw em  C entra li w y
k a za ły  m ożliw ość p rzydzielan ia  rzem iosłu  w ięk
szych pTac.

P rzez  zorgan izow anie  zaw odow ych w spólnot 
pTacy zasadnicze  zadanie rzem iosła, po legające  
n a  zaspoko jen iu  indyw idualnych  i osobistych 
p o trzeb  odbiorcy, nie ulegnie żadnej zm ianie. Od 
tego zasadniczego zadan ia  rzem iosło  m usi nieco

o d s tą p ić  je d y n ie  w  o k re s ie  w o jn y ;  p rz e z  w y p e ł
n ie n ie  z a d a ń  w c h o d z ą c y c h  w z a k re s  g o s p o d a rk i 
w o je n n e j , rz e m io s ło  z a p e w n i so b ie  sw o b o d ę  pT a
cy  n a  p rz y sz ło ść . W  z a s a d z ie  z aw o d o w e  w s p ó ln o 
ty  p r a c y  m a ją  p rz y d z ie la ć  T zem ieśh iik o w i d o d a t 
k o w ą  p ra c ę . G o sp o d a rk a  w o je n n a  w y m ag a , ab y  
z a k ła d  rz e m ie ś ln ic z y  (p o d o b n ie  j a k  i p rz e m y s ło 
wy) p rz e s ta w ił  się  n a  p e w ie n  czas n a  p ro d u k c ję  
m aso w ą . T e m sa m e m  rz e m io s ło  b ę d z ie  m ia ło  p o d 
s ta w y  do  u trz y m a n ia  się  n a  p o w ie rz c h n i p rz e z  
p rz y d z ia ł  w sze lk ieg o  r o d z a ju  p o trz e b n e g o  s u ro w 
ca i z a p e w n ie n ie  m u  sił ro b o c z y c h .

KRONIKA
C Z E R W I E C

17
Czwartek

D ziś: U ioceulego  
Jutro: E frem a w.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.0Ł do 4.00

Zrzeszenie działkowców 
w Krakowie.

Kraków , 17 czerwca. Zs » p z v  oleniem Sta
rosty miejskiego niedawno temu założono 
w Krakow ie Związek Dzierżawców Ogród
ków Działkowych. P ow yższy  Związek je s t  
zrzeszeniem  sam odzielnem  i w skład jego  
organów  kierow niczych  wchodzą w yłącz

nie P olacy. Członkam i Zw iązku są obywa
tele m. Krakow a. Funkcje zarządu prowa
dzone są honorowo. Związek korzysta  z p eł
nego poparcia Urzędu Ogrodów. Ten osta t
ni dokłada wszelkich s ta rań , aby tereny i 
ogrody, znajdujące eię w obrębie m iasta, 
oddać do dyspozycji Związku. Dzięki ow oc
nej w spółpracy, do dyspozycji Związku od
dano tereny przy W iśle położone, które już  
w  tym  roku zostały  uprawione. N ależy być 
pewnym , że dotychczasow a w spółpraca w y
da na przyszłość daleko w iększe owoce, niż 
obecnie i ż?. szczególn ie w  okresie w ojny, 
idea ogródków  działkow ych w  pełni rozw i
nięta, w ybitn ie-p rzyczyn i się do złagodze
nia żyw nościow ej sy tu a c j; zrzeszonych  
dzierżawców.

Wieczór muzyczny w Starym 
Teatrze.

K raków , 17 czerw ca. 
W krótce, b o  ju ż  w bie
żącą sobotę 19 bm. i w 
niedzielę 20, publiczność 
k rak o w sk a  będzie m iała 
sposobność usłyszen ia  
znakom itego p ian istę  
prof. Fr. Łukasicwicza  
oraz cenioną śpiewaczkę  
koloraturową Julję Unic
ką, k tó ra  p rzed  w o jn ą  
zyskała przebojem  sym- 
p a tję  publiczności w w y
stępach  rad jow ych  i e- 
stradow ycli. K ażdy z 
dw óch koncertów ' o be j
m ow ać będzie dwa różne 
programy, na k tó re  sk ła 

d a ją  się zarów no u tw ory  w ielkiej lite ra tu ry  m u 
zycznej, jak  też u tw ory  p opu larne . Ł ukasiew icz 
w ykona  na jc iekaw sze u tw ory  fo rtep ianow e 
B eethovena, Schuberta , W ebera, C hopina B rah m 
sa, S traussa  i innych. W arto  zaznaczyć, że usły 
szym y na estradzie  k rak o w sk ie j H aydna  „ W a ria 
c je" E f-m oll i B rahm sa  „R apsod ję" H -m oll op. 79, 
ja k  rów nież  Schuberta -L isz ta  „E rlkonig".

Program Julji Unickiej rów nież  obfitow ać bę
dzie w piękne ntwory liryczne oraz koloraturowe  
i obejm ie rów nież arje operetkowe, w śród k tó 
rych  n a  p ierw sze m iejsce w ysuw ają  się siynne  
w alce Straussa, pełne  sen tym entu  a rje  z m elo
d y jn y ch  operetek  L eh a ra  „P ag an in i"  oraz „Care- 
svicz“, ja k  też z operetk i D ostała „C livia‘ . U nic
k a  odśpiew a rów nież k ilk a  p ieśni nastro jo w y ch  
Griega, B eethovena i N iew iadom skiego. Duże pole 
do pop isu  d a ją  rów nież  utwoTy k o lo ratu row a, 
tj. w alc „C arla" , A rditiego i „V itanelie“ Dell 
Acąua. A k o m pau jam en t do śpiew u spoczyw a w  
dośw iadczonych ręk ach  prof. Adama Lenczow- 
skiego, znanego nam  dobrze z n ie jed n ej im prezy  
m uzycznej. K oncert ten  należeć będzie n iew ąt
pliw ie do najc iekaw szych  w sezonie.

P rzedsp rzedaż  b ile tów  rozpoczyna się we czw ar
tek w godzinach od 10— 13 i 17— 19. P oczątek  
k on certó w  o godz. 18.

Obwieszczenia urządiewe

O B W I E S Z C Z E N I E
Zrzeszenie P rzedsiębiorców  T ransportow ych  ogłasza, że od dn ia  21 

czerw cu 1943 do 28 -czerwca 1943 w  godz. od 8— 15 w  b iu rze  Zrzeszenia, 
K raków , PI. W W . św ię ty ch  10/11 będzie w ydaw ać k a r ty  n a  paszą za 
m iesiąc  ezei*wioc 1943.

Członkow ie o trzy m u ją  k a r ty  na  paszą za okazaniem  p a sz p o rty  kom, 
leg ity m ac ji członkowskkie.j, dowodu zap łacen ia  sk ładek  orae. zaśw iad
czenia  o o d rob ien iuu  przydzielonej pracy .

1. D nia  21 czerw ca 194,3 d ia  w szystk ich  nadzw yczajnych członków 
Z rzeszenia  za re jes tro w an y ch  do dn ia  31 m a ja  194(3 w Zrzeszeniu.

2. D la  zare jes tro w an y ch  do dn ia 31 m a ja  1943 członków  Zrzeszenia., 
a to  w łaśc ic ie li p rzedsięb io rstw  transportow ych ;
D nia 22 czerw ca 1943 r .  N r. 300—500
D n ia  23 czerw ca 1943 r. . , • . • „  501—700
D nia 24 czerw ca 1943 r . • • • • • „  701—900
D n ia  25 czerw ca 1943 r .  . .  .  • » «, 901—1100
D nia  26 czerw ca 1943 r . ..................................„  1101—1200
D nia 28 czerw ca 1943 r ......................................... ............  12Q1—reszta

Z g o d n ie  z zarządzen iem  R ządu G. G. zostań a zaopatrzone w paszą 
Jedynie  kon ie, któro  są zatru dn ion o  w w ażnych  zo w zględów  w ojen
n ych  tra n sp orta ch . O dpow iednio  zaśw iadczenie  0 w yko n yw anej tegq 
rodzaju  pra cy  należy p rzyn ieść  p rz y  p rzy d z ia le !

W szystkie p rzed term inow e lub opóźnione zgłoszenia n ie  bądą uw zglę
dniane.

Zrzeszen ie P rzed s ię b io rców  T ra n sp o rto w y ch  
na O kręg  K ra k o w sk k l 

K ie ro w n ik : D r . A . P r l u s c h e g g .

Noclegi

N o c lo g i: K raków . Zielona 25/1. 
N eclo g i so lidnym : K raków , K ro 
wo deral; a 55/1. 1542
N o c lo g i: K raków , G rodzka 59/12 
N ocleg] n iek rąp u jące : K raków ,

D ługa 26/3. 1783
N o c leg i in te lig en c ji: K raków , Ra- 
dziw iłłow ska 14/2. 744
N o c lo g i; K raków , S tarow iślna  52, 
m. 13, f ro n t — B ańdow a. 917 
N o c le g i: K raków . F lo rja ń sk a  3/8. 
N o c le g i: K raków . Szewska 7/7 
N oclog i czyste: K raków , S enacka 
9/10 p rzecznica G rodzkiej. 922

Nauka I wychowanie

w p is y  na nowy rok szkolny 
p rz y jm u je  S o k re ta rja t Urzędowo 
zatw ierdzonych K ursów  H andlo
w y ch  i  polskim  językiem  w ykła
dowym  w K rakow ie , W &string 52 
(Podw ale). 6076k
P ro feso r g erm an ista , K raków , ul. 
Z ielona 25/21. P ierw szorzędna w y
m owa 1 s te n o g ra f ia  niem iecka. 
M a szyn op ism o  indyw idualn ie , no- 
w ocześnie, s te n o g rafia , listow nie 
nowrocześnie: K raków , G rodzka 27. 
W p is y  na nowe K u rsy  H andlow o 
biurow ości, m aszynopism n, steno
g ra f i i  dla początku jących  i za
aw ansow anych , p rzy jm u je  D yrek
c ja , K raków -Podgórze. Sm olki 9, 
do 1 lipca. 1820
J ę z y k a  niem ieckiego K ursy  K ore
spondencyjne. K ura dla początku
jących . K urs dla zaaw ansow anych. 
W łasna u ła tw io n a  m etoda. Szybkie 
postępy- Prof. G. P ietrow , W ar
szaw a, S tan  A ugusta  22-8 (skrz. 
pocztowa 3G3) 4837k
K o re sp o n d e n cy jn y  K u rs P rzygo
tow aw czy do Państw ow ej W yż
szej Szkoły T echnicznej w W ar
szaw ie. C zynny od 1 listopada 
1942 r. In fo rm ac je ; W arszaw a, 
Sm olna 34/4. 6142k

N iem ie ck ieg o  wyuczam  za 3 m ie
siące  K raków , D ługa 30/1. 6012k
P ro fe so r, k ierow nik  K ursów  H an 
dlow ych naucza  u stn ie  i  kores
p ondency jn ie  języka n iem ieck ie
go, K sięgow ości w szelkich sy s te 
mów, rachunków  kupieek ieh . n ad 
to m atem aty k i, f izyk i i chem ii. 
N a odpowiedź 9 ’ zł. zuaczkam i. 
Zgłoszenia: K raków -Podgórze, u l.
K alw aryj& ka 64/9. 1S07
K oresp o n d en cy jn e  ^ K u rsy  K sięgo
wości w L ub lin ie , sk ry tk a  poczto
wa 105, k sz ta łcą  buchał terów  i 
ich pom ocników  d la  potrzeb 
przem ysłu  i hand lu . Księgowość 
w łoska, am ery k ań sk a  i p rzeb itko 
wa. R am ow y P lan  K on t dla h a n 
d lu  i przem ysłu  N auka d la  po
czątku jących  i zaaw ansow anych. 
In fo rm ac je , znaczek 3 zł. 5537k

 Róinę_________
G u z ik i, a rty k u ły  k ram arsk ie : K ra 
ków. K a lw ary jsk a  7. 455
N a praw ę in strum en tów  m ie rn i
czych i ap ara tó w  fo tograficznych  
przeprow adza szybko m echanik  
p recy zy jn y  R. C alikow ski. K ra 
ków, D ie tla  33, tel. 182-77. 
Z g in ę ła  K e n n k a r ta , k a r ta  row ero
wa, zaśw iadczenie kolejow e i 100 
zł., na  nazw isko Oleś Ja n . 6031 k 
W ezm ę 2—3 dzieci do la t  10-ciu 
na le tn isko  (okolica górska), za
pew niam  pierw szorzędne u trz y 
m an ie , opieka domowa i le k a r
ska. W iadom ość: K raków , F irm a  
„A d le r" , Kraików, św. M arka 25. 
W y b itn y  psycholog z n iesp o ty k a
nym  darem  jasnow idzen ia, przepo
w iada  przyszłość, udzie la  cennych 
porad  i los zagin ionych. Podać 
datą urodzen ia, p y tan ia , zdjęcie 
i 20 zł, na  odpowiedź od jednego 
zd jęcia. Zw rot zd jęcia  zapew niony. 
Jasnow idz  Jo h au n , Lem borg, Su- 
piósk iego  30/3. 5954Ł
O pony row erow e w u lk an izu je  szyb 

ko K raków , Wolnica 13/15.

G ra fo lo g in l poradzi n a jlep ie j każ
dem u. P rzy jdź, jeśli m asz jak ieś  
k łopo ty : K raków , D ie tla  73/11 w 
podw orcu, p a r te r . 1663
Z e g a rk i, zeg ary , o raz  budzik i, r e 
p e ru je  so lidnie f irm a  G ajew ski, 
K raków , ul. S tarow iślna  26 1729
O b razy  sta re , zniszczone, bez pod 
p isu , m alarstw o  zagran iczne, pol
skie — przyn ieść  do fachow ej bez
p ła tn e j oceny: K raków , Łobzowska 
6, Salon Obrazów. 1790
M a rta  Filipczak  M asłow ska p rz y j
m u je  ty lko  w czw a rtk i od 11 do 
16-tej i p ią tk i od 9—16, K raków , 
K arm elicka  32/5. 1910
R eperacje  budzików , o raz zeg a r
ków, usku teczn ia  f irm a  G ajew ski, 
K raków , u l. S tarow iślna  26. 2173
3 0 0 . zł. n agrody  za oddanie 
po rtfe lu . Zgubiono dnia 13.—14. 
V I. płócienny, żó łty  p o rtfe l za
w ie ra jący  różne zaśw iadczenia, 
pism a i fo rm u larze  (m. in . K reis- 
h au p tm an n sch aftu , D yrek c ji P o 
lic ji, M ag istra tu ). K raków , Bo_ 
żego C iała 14/1, albo C zarnow iej
ska 30 (sklep), tel. 169-89. 2286
Św iatow ej sław y P ro feso r T ajem 
nej W iedzy Jasnow idz-psychogra- 
folog rozw iązuje każdem u fak ty  
życia, p rzepow iada przyszłość, 
sp raw y handlow e, rodz.inne, lo te
r ia ,  odnalezienie osób zag in io
nych- Podać dafce urodzen ia i py
ta n ia . A dresow ać: Tm presano
Baszczyński, W arszaw a G 1 —
S krzynka pocztow a 322. 5703k
T a n ie ]  od d ru k u  pow iela A rty s ty 
czna P ow ielarn ia . K raków , Szew
ska  24. 2237 k
P sych o g ra fo lo g , m istrz  M nmott, 
o w ybitnym  d arze  jasnow idzen ia 
w izyjnego, przepow iada każdem u 
jego ta jem n ice  w ydarzeń życio
w ych z c h a ra k te ru  pism a i d a t 
u rodzen ia  n a  podstaw ie k tó rych  
u s ta la  horoskopy przyszłości. D aje  
ra-dy w wszelkich kw estjach  ży
ciowych. Odpowiedzi listow nie za  
zaliczeniem  poczt. Podać date u ro 
dzen ia  i p y tan ia . A dres; M am ctt, 
K raków , sk ry tk a  pocztow a 474. ̂  
W arsza w a  P en sjo n a t, M oniuszki 7, 
m. 3, w pokojach bieżąca woda. 
S zczu ry  te pi masowo Zakład do 
w alk i z robactw em  i szkodnikam i, 
K raków , Szewska 24. 9402k
P lu s k w y , w szelkie robactw o z  za
rodkam i tepi specjalnym  gazem, 
n ie  u szkadzając tk an in , mebli. Sku
tek g w aran tow any . Zakład H igje- 
ny, K raków , Szewskn 24. 9404k
A ry js k ie g o  pochodzenia dowody 
przeprow adza, m etry k i wydobyw a 
(ze w szystkich k rajów ) heraldyk  
(S ippenforscher) Dr, D. M udretz- 
ky j, K raków , R e to ryka 17/4, — 
W iedeń 110, T iirkenschauz6 tr. 1. 
G ra fo lo g in l poradzi we w szystkich 
spraw ach  życiow ych: — K raków , 
D ajw ór 25/15. I I  p ię tro . . 735 
G rodzka 60, K ra k ó w : Z egarki, n a 
k ry c ia  srebrne , nap raw a. 1195 
P lu sk w y  oraz w szelkie robactw o 
w raz  z zarodkam i tepi rad y k a ln ie  
gaz „BF‘\  oraz  odszczurzanis p rze
prow adza dezynfekcja „A zot” , 
K raków . D ietla 19/7, telef. 217-48, 
T arnów . W ałowa3. 383
P ió ra  Pelikan  i inne rep e ru je  fa 
chowo w arsz ta t rep e racy jn y : Z.
M yałakowski, Kraków* S zp ita ln a  3. 
W en eryczn e  — skórnie choroby: 
D r. H ałaoz Jó ze f, K raków , K ra 
kow ska 9. 561

K aw ę z ia rn is tą  p rzy jm u je  do p a 
len ia : S tan isław  W achel, K raków , 
D ługa 53, sklep ko lon ialny . 854 
Z a p a ln icz k i au tom atyczne n a p ra 
w ia fab ryczn ie : K raków , Dietlow- 
ska 40, S z lifie rn ia  M yszkowski. 
K o s tju m y , płaszcze w ykonuje so
lidn ie  f irm a  Gniadek, K raków , 
Sm oleńsk 17. 913
Z a k ła d  nożow uiczo-szlifierski S ty- 
gares Leon, K raków , G rodzka 4, 
ostrzy  nożyczki, b rzy tw y , m aszyn
k i do włosów i  do m ięsa. 915 
P rzep u k lin o w e pasy , bandaże d la  
dzieci i dorosłych w ykonuje R. 
Bogdanow icz, K raków , G rodzka. 2, 
w podw oreu. 972
P ro śb y , podania, rozw ody, B iuro, 
K raków , G rodzka 60/8, fro n t. 1017 
Posiadam  k ilkanaście  tysięcy  go
tów ki. Oczekuje k o rzystnych  pro- 
pozycyj. O ferty : B iuro  M ajew ski, 
K raków , W W. Św iętych 8, pod 
„N r. 250“ , 1418
M a s zy n y  biurow e czyści g run tow 
nie, p rze rab ia , odnaw ia  specja li
s ta  Zychowicz, K raków , F e lic ja 
nek 21. 1592
In fo rm a cjo  heraldyczne zasięguąć 
m ożna w dziale heraldycznym  an 
ty k w a m i A dam a, K raków . Szpi
ta ln a  16. 1591
F o rm y  na sukn ie  dam skie (wedł. 
m ia r  osobistych), w ykonuje się 
w lokalu , Kone. K ursów  k ro ju  
i  szycia  „ Jó ze fin a” , K raków , u). 
T arłow ska 10/5. 1595
K o s tju m y . płaszcze w ykonuje Mie
czysław  Cholewka, — K raków , ul. 
S ław kow ska 30. 1839
P ie czą tk i gum owe, szy ldy  o raz  ta 
blice nagrobkow e: St. S iepraw ski, 
K raków , G rodzka 36. 5320k

Zguby — kradzieże
U czciw eg o  znalazcę teczk i sk ó rza
n e j, zgubionej w  sobotę 12 bm. 
n a  odcinku pl. W odnica — ul. 
Skaw ińska , proszę o zw rot le jze  
lub odesłanie choćby  ty lko  z n a j
du jący ch  sie w n ie j pap ierów  za 
•w ynagrodzeniem  d o  D ru k a rn i  K ru 
kow skie j, K raków , św. J a n a  13. 
Zg u b io n o  K en n k arte  na nazw isko 
L ew icki Z ygm unt, na  dw orcu  ko
lejow ym  w Bochni w d n iu  27-go 
k w ie tn ia  b r., w ystaw ioną przez 
Staditkom isarza w Bochni. 1598 
Zg u b io n o  pęk k luczy  w brązow ej, 
skórzane j to rebce w  d ru g i dzień 
Z ielonyeh Św iąt Z ielonych nad 
W isłą  w pobliżu m ostu  D ębnic
kiego. Oddać za w ynagrodzeniem  
u, p. G rabow skiej, K raków , Aus- 
s e n rin g  79, p a r te r . 2299
Z g u b io n o  w au tobusie  K raków - 
M yśleniee 10 bm. p o rtfe l z fo to 
g ra fiam i. Ł askaw y znalazca, p ro
szony o zw rot. K raków , S ta ro 
w iślna  29, G ajkiew icz. 2377
S krad zio n o  k a rtą  rozpoznaw czą Nr. 
2463, w ystaw ioną przez U rząd 
G m inny Sędziszów na nazwisko 
P ich la  Ja n . 6038k
Zg u b io n o  k a rtą  rozpoznaw czą N r, 
401, w ystaw ioną przez K re ish au p t- 
m an n sch aft w D ębicy  na nazwisko 
Jó z e f  Paśko, ur- 28 m a ja  1926 
w Iw ierzycach. 6039k
Z g ub io no  K en n k arte  na  nazw isko 
R ab la rz  M ałgorzata  ® Ja s ien ia , 
w ystaw ioną przez Gmlpę Okocim, 
S tarostw o T arnów . 8852

Z g ub io no  K en n k artą  n a  nazwisko 
A nton i Pow roźnik, P rzew orsk , 
G orliczyńaka 510, — w ystaw ioną 
przez S tarostw o  w  Ja ro s ław iu . 
Za g u b io n o  K  en n  k a rtą  N r. 1739, 
w ydaną przez Zarząd Gm inny T a r
nowiec, pow. Ja s ło , na nazw isko 
Jo a n n a  P aw łow ska. 604lk
S krad zio n e  p o rtfe l z K ennkartą , 
w ystaw ioną przez Zarząd m iasta  
N owy Sącz na  nazw isko P ru sa k  
Tom asz. G042k
Z g ub io no  K enn k artą  N r, 622, w y
sta w io n ą  przez Z arząd  Gm iny 
M arkow a, pow. Ja ro s ław , n a  n a 
zwisko R usinek  A n ton i, u r . :2. I I I ,  
1925 r., zam. w M arkow ej. 6043k 
Z g u b io n o  K en n k artą  Ntr. 1150, w y
daną przez S tarostw o Pow iatow e 
Nowy Sącz n a  nazw isko D eryng  
M ieczysław, zam. w  Piwniczneo- 
Z dro ju . Gi59k
Zg ub iono  K en n k artą  N r 11. 3626/42 
w ystaw ioną przez Z arząd m iasta  
Nowy Sącz na  nazw isko M azurek 
S tan isław . GltiOk
Zg ub iono  K en n k artą , w ystaw ioną 
w  Nowym Sączu na nazw isko E u- 
g en jusz  K rzyk  a laki. 616 lk
Z g u b io n o  K en n k artą  na  nazw isko 
P okrzyw a Zofja, zam. Rzeszów, 
S tarow i wa 69. 6162k
S krad zio n o  K en n k artą  n a  uazwi- 
sko W ojtoń  Szczepan, zam. w Rze_ 
ezowie, ul. T e tm a je ra  4, m. 3. 
Zag ub io no  K en n k artą  Nr. 4257, 
w ystaw ioną przez K re ish au p tin an n  
D ąbiea na  nazw isko Żarów  M i
chał, Łysakó-wak. rilG4k
Za g u b io n o  K en n k artą  N r. 696, w y 
staw io n ą  przez U rząd G m inny 
Mielec, książeczką udziałow ą, w y 
staw io n ą  przez f. „Żniwo” , Mielec, 
na nazw isko K apinos T adeusz’, 
Mielec. 6l65k
Z a g u b io n o  K en n k artą  na nazw isko 
K ilija n  A n ton i, Podborze, w ydaną 
przez W adow ice Górne, Mielce. 
Za g u b io n o  K enn k artą  na nazwisko 
P iechociński Józef, w ydaną w 
Mielcu. 6lG7k
S k rad z io n o  K en n k artą  N r. 2697 
w ystaw ioną na  nazw isko K ró l Ju - 
l ja , Zakopane, P a rk s tra sse  1352. 
Zg u b ion o  k a r tą  rozpoznaw czą Zofji 
Szegieta , Tarnów', Boczna 18. 
Zg u b ion o  K en n k artą  N r. 415, wy
daną 25. I I I .  1942, W ach K a ta rz y 
na, T arnów , W idok 64. 617Ok
S k rad z io n e  leg itym acją  fab ryczną 
S tic  keto f f  w erk e M ościce i  znaczek 
fabryczny  na  nazw isko S tan isław  
O dbicrzychleb N r. 1178, o raz  Be- 
zugschein  od byd ła  na nazw isko 
ojca. Paw eł O dbierzychleb. 
Zg u b io n o  K en n k artą  N r. 6159, k a r 
tą p racy  N r. 904/33D8 i leg ity m a
cją z U bezpieczał ni Społ., doku
m enty , wrydane w T arnow ie na 
nazw isko Sta nos M ichał. 6172fc 
D n ia  29. IV . 1943 zgubiłam  K en n 
k a rtą  N r. ̂  N. 7465, w ystaw ioną 
przez M a g istra t P rzem yśl na n a 
zw isko T rzm ielow ska H enryka. 
Z g u b io n o  K en n k artą  na nazwisko 
S taw arz J a n , Mokre, K reis D ębica 
Z g u b io n o  K en n k artą  Nr. 1524 n a  
nazwisko Szczepanik Teofile, K o
złów. K rc is  D ąbiea 6175k
Sandow icz I re n a  Twanna zgubiła 
K ennkartą  Nr. 4991. w ystaw ioną 
w Przem yślu . 6177k
Zg u b ion o  K en n k artą  Nr. 14939, 
Zeyland Ad^m , Rzeszów, G run
w aldzka 1, G183k

ś. P

Jerzy Serafin
stud. b. A k a d o m ji G órn iczej 

w K ra k o w ie ,

zm arł w K rakow ie d n ia  13 
czerw ca b r . . przeżyw szy la t  29 
Pogrzeb odbędzie sią dn. 17 
czerw ca b. r . o godz. 17-ej 
w  głów nej k ap licy  cm enta

rza  Rakow ickiego,
N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E
za spokój duszy ś. p. Z m ar
łego zostan ie  odpraw ione 
dn ia  18 czerw ca b. r . o go
dzin ie  8-ej ran o  w  kościele 
Bożego C iała  w  K rakow ie. 
P ogrążona w głębokiej ża
łobie R odzina.

ś . T  p.
z S io k ań sk lch

Helena Seremakowi
po dług ich  c ierp ień  i ach, 
zm arła  dnia 12. V I. 1943 r„ 
w K rakow ie. Zwłoki spo
częły na sen w ieczny na  
cm entarzu  R akow ickim , o 
ezem zaw iad am ia ją  s tro sk a n i 

M ąż, R odzice, S iostra  
i B ra c ia .

P O D Z I Ę K O W A N I E .

W szystkim , k tó rzy  okazali 
ty le w spółczucia i  pomocy 
w naszym  najw iększym  
sm utku, po s tra c ie  n a j
ukochańszego syna i w nuka 
R Y S  IA K U  L C Z Y C K I EGO 
zm arłego trag iczn ie  w S ta 
lowej W oli w  d n iu  3. V I. 
1943 r., sk ładam y tą  d rogą  
z głąbi se rca  p łynące  „Bóg 
zapłać".

R odzice i O zfadkow ie.

S k rad z io n o  K en n k artą  N r. 8758, 
w ydaną przez K re i6haup tm anna 
w D ąhiey na nazw isko K u rc  
H enryk . 6176k
S k rad z io n o  11 kw ietn ia  1943 do
wód kolejow y, p rzepustką  nocną, 
m iesiączny bilet, w yciąg  m etryk , 
fo to g ra fie . pap iery  w yzw olenia 
ślu sarsk iego  na nazw isko K arbow - 
nik H enryk . 5987k
Zg u b io n o  K en n k artą  N r, 717 wy
staw ioną przez Gminą Zbydnjów  
jia  nazw isko B ernadeta  Dąhrowv 
ska. 5966k
S krad zio n o  K enn k artą  Nr. 5058, 
w ystaw ioną przez K rc ishnn.ptm aatt 
fld ia ft Dębica, M ichno M ar ja ,  u r. 
1900 r. w R zem ieniu , G024k
Zg u b io n o  K en n k artą  Nr. 669, wy
d a n ą  w P iw nicznej d l  nazw isk* 
S ka ln iak  A ntoni. 6158k
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DYWANY PERSKIE 
OB R A Z Y  
A N T Y K I
s p r z e d a j ą

I L A M P S
S tra d o m s k a  18

P o s ł u ^ a c z k a
czysta, uczciw a — n atychm iast 
potrzobna. W iadom ość: K rakó w ,
Potockiego 8, m. 3, od godz 17— 18.

F O R D A  3  T .
■ in s ta la c ją  na gan drzew ny, — 

sprzedam .
E d w a rd  J a ik o , K ra k d w , D łu ga  35/5

G U T O W S K I  ł  S K A[ *i fl,» ,naxi
K ri... nTa W-Tft JM

Stałe ładunki zbiorowe
d o

Lwowa, Warszawy t Częstochowy 
rransporiy samochodowa 
?rzoorow adzH i wozami 

meblowymi.
Wszelkie czynności spedycyjna.

Diaterma długofalowa
Sleiror*a

okazyjnie do sprzedania. 
F irm a  „ i-  A  R “ , K ra k ó w , 
ul. S ław kow ska 11, nodwórro.

Telefon S20-?l,

W Y S P R Z E D A Ż  O B R A Z Ó W
znanych " la la rzy  ła n io :  

K ra k ó w , <w. Tom asza 27, eklop

M Ł O D A , I N T E L I G E N T N A  P A N N A
ze znajom ością szycia i rolińt r ę 
cznych, szuka za jęcia  do dziecka
na w ieś m b prow incją. — Dobre 

referencje.
Zgłoszenia: Goniec K rak . K raków , 

„N r. 2354“.

R E T U S Z E R K A
potrzebna na  p row incje  zaraz. 
O ferty : Goniec K rak ., K raków , 

„N r 2269“ .

Loka* potrzebny
kaw aler s ta rsz y  na o rdynarję  od 

1 lipca.
Zg łoszo n ia : M a ją tek  Z a r o ę ó w ,

pocza M iechów . 6207k

Magazynowanie
towarów przesyłkowych 

Biuro

A. BIEŃKOWSKI
Kraków, 

A do lf-H itle r-P latz  46.
T e l e f o n y :  192-11, 192-12 
M agazyny: I  Zacisze

I I  J/knanow skiego  
I I I  K ordeckiego

W olne pewni >
G aststatto  Schw efelbad Swoszowi
ce, poszukuje n atychm iast: 1
chłopca bufetowego, 1 kaw iarką. 
Zgłaszać zechcą się ty lk o  ci, k tó
rzy  b y l i ; ju ż  za tru d n ien i na tego 
rodzaju  stanow isku. 6l38k
p rzedstaw ic ie la  portretow ego p rzy j

m iem y ' na dobrych w arunkach. 
F<o-to-Universum, W arszaw a, Śnia
deckich 3. 614Sk
Potrzebn y fo rn a l i k ucharka  d la  cze
ladzi. W iad.: M ajątek  Przegorzały. 
PoszuK njo  się kidku panów ze 
znajom ością  niem ieckiego do 
p rac  re je stracy jn y ch , oraz 2 bie
głych m aszynistek  (niem iecki 
całkow icie opanow any). Zgłosze
n ia  pisem ne z podaniem  w ym agań 
pod N r. .3te9> b“.

Pom ocnica  dom owa z pew ną zna
jom ością niem ieckiego, poszuki
w ana zaraz. Zgt. osob. codzien
nie po godz. 18. K raków , Ans- 
se ring  19, m. 4. 2256
Sprzą taczk i do b iura i w arsz ta
tów  poszukiw ane. Z głos z.: Goniec 
K rak .. K raków , „N r. 2270".
Godna zau fan ia  sprzątaczka, albo 
uczciw a dziewczyna, poszukiw ana 
na  dobrych w arunkach  do m ałego 
niem. gosp. domowego. Zgł : K ra 
ków, Ł azarza Boczna 11/8, co
dziennie po godz. 19-tej. 2308
Poszuku ję dziew czyny do  wszyst
kiego. K raków , ul. B and arak  tego 
40, m. 1. ... 237.3
Poszukiwana natychm iast. bez- 
w zg\ędnie uczciwa, pom ocnica do
mowa, do trzech osób, um iejąca 
gotow ać, o raz  mówić po n iem iec
ku. Zgłoszenia ze św iadectw am i: 
K raków , K row oderska 26, m. 9. 
TelefoD 234.42. . 2416
Pan ienka  do dziecka i lekkiej 
p racy  domowej, potrzebna. Zgt.: 
K raków , Al. K rasińsk iego  (Aus- 
senring) 28/26, m iędzy *2—3 pop. 
Pan ienko  uczciwa, w ykształcona, 
ze znajom ością języka niem ieckie
go, poszukiw ana na dobrą, m iłą 
posadę do 3 dzieci. Dziewczyna 
do gospodarstw a domowego no 
dyspozycji. Zgłoszenia: Goniec
K rak ., K raków , „N r. til49k“ . 
Praco w ników  fizycznych m agazy
nowych, przy jm ie firm a  „TE-H A " 
Tadeusz H am pel, K raków , iw  To
m asza 22. 2072
P o u u k u ję  służącej do wszystkiego 
do niem ieckiego gospodarstw a do
mowego. Zgt. osobiste: Kraków- 
Podgórze, ul. W idok 10, m. 2. 
P rzy jm ę  zdolne pafiny do szycia 
sukien, spódniczek i podręczne. 
K raków . G rodzka 3/5. 2244
F ry z je rk a  i pom ocnik dam sko- 
męaki, lub m ęski, potrzebni zaraz. 
U trzym anie, m ieszkanie i w yna
grodzenie. Podać: H. B ączyński, 
Ropczyce, Rynek 19. 2280
Cze lad n ik  szewski, potrzebny. — 
Zgłoszenia: K raków , F elic janek  3. 
sklep.
Służącą do wszystkiego przyjm ę 
natychm iast. K raków , św. Ger
tru d y  2/1. 23 49
G a stftfltto Schw efelbad Swoszowice, 
poszukuje na ty ch m iast: 1 k u ch ar
ki do zim nych potraw , 6 dziew
czyn do m ycia naczyń. 3 kelne- 
rów^ do pomocy w niedziele. 6136k 
Służącą uczciwą, um iejącą  goto
wać, n a ty ch m ias t przyjm ę. K ra 
ków, Sobieskiego 5/4. 2C41

' m »4 tounkują
T e ch n ik  w odno-m elioracyjny, s  
prak ty k ą , poszukuje posady. N aj
chętn iej w K rakow ie. Zgłosz.: Go
niec K rak.. K raków . „N r. 9678*’. 
Podróżująca go zastępcy, akw izy

to ra , lub p racy  b iurow ej, poszu
ku je sta rszy  pan, były  T re  u b an 
der, posiada oprócz polskiego -nie
miecki, u k ra iń sk i i rosy jsk i. 0- 
fe r ty : Goniec K rak ., K raków ,
„N r. 9863“ .
M łoda, in te i., Ired n ie  wykeztał- 
cenie, franc ., niem., przy jm ie po
sadę w ychow aw czyni do dzieci, 
w zględnie prow adzenie m ałego 
gospodarstw a, na jch ę tn ie j p ro 
w incja. Zgł.s Goniec K rak ., K ra 
ków, „N r. 2503“. ,
Młody zdolny szoferr m echanik po
szukuje posady c h ę tn i0 n a  c ię 
żarówkę, może hyc w yjazd. Zgło
szenia: Gouiec K rakow ski, K ra 
ków „N r. 212“ .
au ch a fte rk a  przyjm ie dodatkow e 
z ą  jęcie. Zgłoszeni ar Goniec K rak ., 
K raków  ..Nr. 214“ 
in te lig e n tn a  obejmie posadę do 
dzieci, pomoże w ^biurze, w pensjo
nacie. na jch ę tn ie j na w yjazd m ie j
sce kąpielowe, zdrojowe. Goniec 
K rakow ski, K raków  „N r. 579“ 
S zukam  zajęcia biurow ego. W ła
dam polskim  i niem ieckim , ry su 
je dobrfce. ‘pisze r.n m asarn ie . Zgł 
Go.nieo K rak . K raków  „N r. 1198“ ! 
Te ch n ik , absolw ent Szk-o?v G órni
czej w K rakow ie poszukuje pracy. 
Nie koniecznie m usi to być dzie
dzina górn ictw a. M iejscowość obo
ję tn a . Zgłoszenia proszę kierow ać: 
Goniec K rak. K raków  „N r. 1286“. 
N a u czyc ie l, rekonw alescent, sam o
tny. la t   ̂ 30, specjalność polski, 
f rancusk i, zakres daw nego g im na
zjum  hum anitarnego  (łacina, nie
m iecki). poszukuje kondycji poza 
K rakowem  za m ieszkanie i obsłu
gę bez w iktu . Zgłoszenia: Goniec 
K rak.. K raków . „N r. R037k“ 
E m e ry t poszukuje za trudn ien ia  
Przy w yrobie w ina i m arm olady. 
N iem iecki w słowie i piśm ie. Zgł.: 
Goniec K rak ., K raków , .,N r6 0 4 7 V  
P rzy jm ę  posadę m a js trą  do w ar
sz tatu  m echanicznego, lub jako 
zdolny tokarz, czy ślusarz. Z g ł.: 
B iuro Ogłoszeń K raków , Sienna 
12 pod „N r. 1030“ . 1783

Kupna niaruehtfnafcl
D om y, wille, parcele, gospodar
stw a. Knpno —  Sprzedaż: K on
cesjonow ane B inro, K raków , B a
sztowa 10/1. telefon 159-25. 924
K u p ią  m ajątek , pnreelę m łyn, go
spodarstw o .miejsc-owośó obojętna. 
Skow roński, K raków . A dolf-H itler 
P la tz  39, tel. 158-66.
Jo m , wzgl. willę w K rakow ie, 
K ryn icy . Zakopanem  albo Rabce 
kupie lub dam jednopiętrow y dojn 
m urow any z ogrodem  w obrębie 
K rakow a i dopłacę. Zgłoszenia,: 
Goniec K rak ., K raków , „N r. 8652’*

S tn id g ł  nieruchem iści
Sprzedam  dom piętrow y, 6 ubika- 
cyj* parcela frontow a (taż przy 
Osiedlu). Kulczyk Karol, Kraków- 
Oisza, W olności 54, telefon 133-03 
czynny od 8 rano  do 7 wieczór. 
Parcele budow lane 900 sążni w il
lowa Skaw ina. P arcela  160 sążni 
Olsza. P arcela  400 sążni centrum  
Zakopane. Parcele  uzbrojone Dęb
n ik i, Podgórze, Ł agiew niki. Wola 
sprzeda „L okata"  K raków , Łob
zowska 4. 1815
K am ien ico  4 p ię tra  pełny kom fort 
centrum . K am ienice I I  p ię tra  
Podgórze. Dom piętrow y kom fort 
m orgow y ogród M yślenice W illę 
10 pokoi m orgow y ogród Jo rd a 
nów. Dom 7 pokoi Rakowiee. Dom 
5 ‘pokoi ogród Olsza. Dom 8 pokoi 
ogród Ł agiew niki — sprzeda „Lo
k a ta "  K raków . Łobzowska 4. 
Sprzedaż i kupno nieruchom ości 
przeprow adza d y sk re tn ie  biuro 
Skow rońekiego. K raków , Adolf- 
H itle r-P la tz  39 ,t®L 1S8-66.

N ajw iększy  wybór kam ienic, do
mów i parcel w K rakow ie i na 
pery fe rjach  K rakow a, d a ję  wykaz, 
jak  rów nież w ysyłam  własną do
rożkę bezpłatnie celem oglądnięcia 
Wyżej w ym ienionych obiektów . Za 
uczciwe i fachowe prze pro wad ze
nie tran zak c ji prow izja m inim alna 
Karo! Kulczyk, Kraków-Olsza, 
Wolności 54, telef. 133-03 czyuny 
od 8 rano do 7wieezór. 1662
W  Józefaw ie, miejscowości le tn i
skow ej, aa lin ji W arszawa-Otwock. 
działk i budow lane, położone tuz 
przy sta c ji, po cenie okazyjnej 
sp rzedaje  F irm a J . A. T m baezek, 
W arszaw a, Al. Ujazdowskie 4.1, m. 
5. telefon 808-99 i 865-16. 5P96k
Parcelo budowlane, przemysłowe, 
kam ienice kom fortowe, dumy i 
w ille spraw dzone w Urzędzie Pl a 
n o wa n i a  M iasta, hipotece i zba
dane na m iejscu, sprzedaje  Biuro 
Parcelacy jne, Kraków ul. S ienna 
5/7. T p.. telefon 313-64 od 10 do 
17 bez przerw y. 8472
Sprzedam  część willi na Osiedlu 
O fieerskiem . Kulczyk K aro l. — 
K raków -O lsza. W olności 54, telef. 
133-03 czynny od 8 rano do 7 wiecz

Kupno

K u p u je  w szystkie znaczki poczto
we „F ila te lia "  K raków , D ługa 14. 
O brazy,, an tyk i, dyw any — kupno 
sprzedaż, ocena: „ P h ry n e"  K ra
ków. Sławkowska 6. 5318k
F u rg o n  jednokonny, nadający  się 
na g ra b a rk ę  na jed n ą  trum nę , 
kupię. Zgłoszenia: Goniec K rak ., 
K raków , „N r. 6029k“ .
S re bra , platerów  kryształów , por
celany. fo toapara tów , teczek, wa
lizek, barm oaij. patefoaów , p ły t, 
p ian in , oraz innych praktycznych 
przedm iotów  poszukuje ,Centro- 
kom is" K raków . Grodzka 9. 482
G otów ką płaci najw yższe ceny za 
piszczę, trencze męskie i dam skie, 
u b ran ia , kostjuray , sukienki, pate- 
fony, p ły ty , kiiim y, dyw any Sklep. 
K raków , K rakow ska 36. 8942
K on cesjonow any sklep używ anej 
garderoby  i bielizny kupuje 1 
aprzpdaje  za gotówkę: K raków ,
P ieraekiego 4. 749
F ila te lis to m  nzupełnia, — kupuje 
wszelkie m ączk i „M undus“ . K ra 
ków. A dolf-H itler-P latz  N r 37. 
K s ią ż k i kupujem y, szczególnie en
cyklopedie. w ydaw nictw a ozdobne, 
wielotomowe, w szystkie w ydaw ni
ctw a T rzaski itp .: K sięg arn ia  S te
fan a  K am ińskiego, K raków , K ar
m elicka 29, tsl. 141-34 i K rakow 
ska  18. teł. 134-38. 3073
K u p im y ; suknie letnie, kostium y, 
u b ran ia , trencze: K om is, K raków . 
A dolf-H itler-P latz  12 w podwórcu 
N a jszyb cie j sprzedasz, wszelką g ar
derobę przez Kom is. -  K raków , 
Adolf H itle r-P la tz  12 w po dworcu. 
K u p u ję  sy p ia ln ie  i różne meble 
pojedyncze, szafy, łóżka, s ia tk i, 
m aterace: K raków , K rakow ska 35. 
sklep mebli. 1587"
U b ra n ia  oraz oddzielnie spodnie
i m arynarki,^  suknie, płaszcze m ę
skie i dam skie, o raz kostium y k u 
pu je  za gotów kę: Skup i Sprzedaż 
U żyw anej Odzieży, K raków  ,PIac 
D om inikański 1 , telefon 114-28. 
K u p u je m y gotówkowo używ ane 
ub ran ia , płaszcze, bieliznę poście
lową, koce, kapy, ładne zegary , 
oraz inne w artościow e rzeezy: 
K raków , św. K rzyża 7, flklop. 
K u p im y  m aszynę do p isan ia  i li
czenia. Zgłoszenia: A gentura  H an
dlow a G ołehiow ski-R afalski. K ra 
ków. św M arka 27. teł 226-43. 
S robro  kupuje sta re , połam ane, 
oraz w fasonie firm a  Gajew ski, 
K raków , ni. S tarow iślna  26. 
Szybko  można sprzedać ubran ie, 
płaszcz, spodnie, a p a ra ty  wszelkie
go rodzaju , k rysz ta ły , pątefony  
przez Komis, K raków , Grodz t a  59. 
Komie. G rodzka 59, poszukuje lo
downi elektrycznej, ub rań , spodni, 
lisów, fu te r, dywanów, kilim ów itd* 
Sypialni® , jad a ln ie , pokoje kom bi
nowane, różne rneblć używane, ku
pnie gotówkowo H ala  Meblowa. 
K raków , Grodzka 59. 372i>
K u p u je  obrazy znanych artyetó f" 
polskich — płaci so lidn ie: W a- 
w rzecki, K raków , W iślna 9. 1726
O braz  sprzedasz n a jk o rzy stn ie j: 
W awrzeoki, K raków . W iślna 9. 
O brazy . K npno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: K raków , Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 1791 
Stare włosie, m orską traw ę, ku
pu je  K raków , św. M arka 16, W e
sołowski. 1872
K u p ię  zaraz film y do w yśw ietla
nia i do n ag ryw an ia  „P a th ó  B a
b y", lub inne 9M* m m . K raków , 
ul. Szczepańska 3/3. 1875
U b rań , kostjum ów  dam skich do 
sprzedaży, poszukujem y. Zaliczki, 
kupno: Komis, A dolf H itle r-P la tz  
32, w podwórcu* K raków . 1912 
K u p ię  złoty zegarek, dobrej m ar
ki, łańcuszek i  pierścień % b ry
lantem  Zgłoszenia: K raków , S k ry 
tk a  p. 49, 1946
M aszynę pisa rską , biurow ą, lub 
w alizkową, kupię. K raków , S k ry t
ka p. 49. 1947
S rebro  połam ane, oraz fasonowe, 
kupuje i płaci najw yższe ceny: 
firm ą  G ajew ski, K raków , ni. S ta 
row iślna 26. 2175
Płaszcz gabardynow y w kolorze 
popielatym , lub zielonkaw ym  w 
dobrym  stanie , kupię. Z«rł.: Go
niec K rak ., K raków . ,.Nr. 2276“ , 
lub te l. 213-54.
D y w o n y , kilim y, obrazy, an tyk i, 
meble, porcelana. K npno — sprze
daż. ocena: Salon Obrazów 1 dzieł 
sz tuk i „Antyk*1, Kraków. Stra- 
dom 18, telefon 140-83. 1742k
K u p lę  ładne ubran ie , epodnie, 
trencz  1 koszule męskie, średn ia  
wielkość, dobrze zapłacę. Zgłosz.: 
pod „114“ Riuro Ogłoszeń K rajna  
K raków  Adolf H ltler-P la tz  46. 
K u p u je  wszelką garderobę męską, 
dam ską, dziecięca, bieliznę i inne 
używ ane rzeczy. Na żądanie przy
chodzę do domu. K raków  S ta ro 
wiślna 80 (sklep u  żyw rzeczy), 
telefon 223-67. 374?k
Za gotów kę kupuje spodnie, m ary 
narki. ub ran ia , trencze  itp  : K ra
ków. S tarow iślna 80. sklep, telefon 
223-67. 4609 k
Le p y  na m ueby. żyletk i, bibułki 
markowe, lak ie ry  w puszkach, 
sznurów ki n iciane i rzem ienne, b i
buła gufrow ana i t. p. a r ty k u ły  
gospodarcze w większych ilościach 
poszukiw ane do s ta łe j dostaw y. 
Zgłoszenia: Goniec K rak ., K raków , 
..Nr. R178k“
Patafon walizkowy w dobrym  s ta 
nie v p łytam i, lub bez. zaraz ku
pię. Zgł.: Goniec K rak., K raków , 
„N r 1718“ .

F u tro  sealskinow e „Petzolda** lub 
płaszcz zimowy kup ię  zaraz. Zgł : 
Gouieo K rak. K raków  „N r. 9635“ 
K u p u je  używane m aszynki do mię 
sa i części. S z lifie rn ia , Kraków. 
Dietlowska 46. Myszkowski 842 
O brazy Stan isław skiego  i A Kossa
ka poszukiw ane przez Komis, K ra
ków. S tarow iślna  18. 1650
O brazy  F a ła ta  i WeiseniioFa po
szukiw ane przez K om is: K raków , 
S tarow iślna  18. 3657

Sprzedaż

„M a szy n ę "  do szycia, tan io  sprze
dam. K raków , Bożego C iała 31/7. 
W ózek głęboki z budką i ,Aut_ 
ko“ , kołderkę do wózka, sprze
dam . K raków , Lelew ela 14-2. 
K apelusze słomkowe, plażowe, o u- 
ży w ybór. G a lan te ria , P io tr  S tru 
gała , K raków , K rakow ska G 2450 
O kna okute, oszklone w raz z o- 
paskam i, oraz kilkoro  drzwi w 
dobrym  stan ic , sprzedam . K ra 
ków, Helci ów 7/7. 1114
S y p ia ln ię  m ahoniow ą, 6 poduszek 
m ateracow ych, stół sto łk i, wie
szak .stojący, kredens, leżaki, kar- 
nisze, sprzedam . K raków , Hel- 
clów 7 ra. 7. _ 1113
O kazja, z powodu w yjazdu , sp rze
dam : kostium  jasny , na szczupłą 
osobę, suknię z jasno-pop ielatej 
w ełny, poduszk i, porcelanę s to 
łową na 6 osób, lu s tra , dyw an  
perski (antyczny) 7 m 2, Kraków* 
Sobieskiego 6/9. 2489
S in g era , m aszynę dam ską, > oraz 
kraw iecką, u b ran ie  m ęskie, jasne , 
kom binację dam ską,  ̂ jedw ., koł
dry , sprzedam . K raków , ul. Szlak 
31, m. 5, 2477
Fotel fry z je rsk i i b a rm o n ja  3 rzę
dy pó łtonam i do so rred an ia . Kr-i 
ków, K rakow ska 14/10. 9331
S in g e ra , k ry tą , jasną, w stan ie  
bardzo dobrym , eprzedam . K ra 
ków, św. W aw rzyńca 3/16. 2449
Tapczan  dwuosobowy do sprzeda
n ia : Kraków* Gołębia 16, I  p., m. 8 
M aszynę do szycia, S ingera, 
sprzedam . K raków , ul. Kanonicza. 
15, m. 7. G217k
Sprzedani fu tro  cielaki, a p a ra t do 
suszenia, m iskę. K raków , Flo- 
r jań sk a  41, Sklep. 621Sk
Fo rte p ia n  „B ósendorfer", okazy j
nie sprzedam . K raków , K o łłą ta ja  
2/5, od godz. 16—19. 2271
S y p ia ln ię  nowoczesną, okazyjnie 
sprzeda. K raków , Groble 19 Mi
kołajczyk. 2290
F u tro  sealskinow e, luźne, okazy j
n ie  eprzeda K raków , K ochanow 
skiego 2/2. 2297
H a rm on ię , 120 basów  * reg istrem , 
sprzeda K raków , S tarow iślna  19, 
w arsz ta t m echaniczny. 2311
W ózek d la  bliźniąt.^ głęboki Kon- 
kon, okazy jn ie  tan io  do sprzeda
nia. K raków , K rzyw a 13/11, I I  
p.. przez ganek. 2336
W ózek luksjuisowy „A utko" i sp o r
tow y „Konlkon". sprzedam . K ra 
ków, św. S ebastjan a  16/28, pr.awa 
ofie., I I .  p., ganek. 2334
U b ra n ie  pierw szorzędne, kostium  
n a  średn ia , m arynarkę., sprzedam . 
K raków , D ie tla  45/1, I. p. 2358 
Sprzecfai pijaw ek  leczniczych, de, 
ta liczn ie  i hurtow nie. K raków , 
K rakow ska 36. F ry z je rn ia  Ma
ciąg. 2376
S znurek  na torby , sienn ik i, w or
k i, m ak a tk i, to rby  na zakupy, 
tóki, czapki papierow e, bosaki 
sznurkow e, poleca w w ielkim  w y
borze G alan teria , K raków , S taro
w iśln a  19. 2381
K o łd rę  puchow ą, jedw abną, dużą 
i dziecięcą, b. porządne, jesionka 
m ęska, m arengo, na wysokiego, 
kostjum  dam ski, pop ielaty , ele
ganck i, sprzedam . Kraików, D ługa 
28/9, I I .  p., ofic. 2408
„ S in g e ra "  m aszynę do szycia, 
k raw iecką, m ęską, siln ą , sprze
dam. K raków , D ługa 28/9, I I . p., 
oficyny. 2409
U b ra n io  letn ie  (m ary n ark a  zielo
na, spodnie beige), na w ysokiego, 
do sprzedania. K raków , F lo ria ń 
ska  29/5. 2437
A k w a re lo  dobre, sprzedam . K ra 
ków. K o łłą ta ja  3/16 od 12—14. 
K om b ino w an ą szafę, sprzedam . 
Oglądać: sk lep  k ilim y, K raków ,
D ługa 23. 2425
O brazy  dyw any, meble antyczne 
okazy jn ie  w dużym wyborze: 
„Salon*1. K raków n F lo rjaóska  8, 
J  Rrachęl. 3744k
N ajtańszo  w yroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — K raków . 
Miodowa 17, „E sp o rt" . . 748k 
M eble kuchenne t pokojowe, pnle- 
ca M agazyn, K raków , S tarow iśl
na 79 4700k
S y p ia ln ia  nowoczesna okazyjnie do 
sprzedania . K raków . S tarow iślna 
44. s to la rn ia . 5247k
O brazy, sprzedaż, kupno- i ocena: 
L. W iadrow ski. K rsków  F lo ria ń 
ska  7, w podworcu 5249k
Ta pczan  nowoczesny. 5edno 1 
dwuosobowy, sprzedam . K raków . 
M eiselsa 8/4. 3749k
O b ra zy ; A xentow ieza, F a ła ta , 
K ossaków, Malczewskiego, S tan i
sław skiego. W ygrzyw alskicgo. W y
spiańskiego i innych, sprzedam : 
K raków -Podgórze. ul. W ęgierska 
10, m. 13 590Gk
Płaszcz (guroa-skóra: Gummileiler) 
do sprzedania. Zgłoszenia: K ra 
ków. Smoleńsk 21/2. 6144k
K s ią ż k i polskie. be le trystyka , 
naukow e. W ielka L ite ra tu ra  T rza
sk i (7 tomów), leksykon M eyera 
(16 tomów), do .sryrzerlania O glą
dać można codziennie od 1 0 —12 
przed poi. K raków , Sm oleńsk 2D2. 
M łyń sk ie  m aszyny m otory  gazo
we. wszelkie p rzybory  itp. Plany, 
budowa, rem onty ; Zakład bodo
wy m łynów Kraków. Mazowieekn 
35 telefon 102-44. 5055
Sprzedam : m aszynę do p isan ia ,
patefon elektryczny, kasę pancer
na. b ranzoletkę, ub ran ie , a p a ra t 
fo tograficzny . K raków , W ielopo
le 10. m 13. 8859
P atefon y walizkowe dwasprcżvno- 
we „O deon" z p ły tnm i. sp rzedam : 
K raków , D w ernickiego ’7, m. 10. 
L o k a l restau racy jn y , kom pletnie 
urządzony, dobrze p rosperu jący , 
z koncesja, odstąpię. W riożd^am ., 
W iększa gotów ka w ym agana Zgł.; 
Goniec K rak ., K raków . ..Ń r 9046“ 
W ózek sportow v i głęboki „Kon- 
knn" do vsprzedania: K raków . u1. 
D ietla 45'6. 9091
S przedam  nowoczesne urządzenie 
gabinetow e, orzech kaukask i. Zgł.: 
Goniec K rak .. K raków . .Nr. 9127**. 
F la s zk i apteczne fasow ane, bąezki, 
o raz inne do 500 gr. sta le  dosta r
cza Skład A rtykułów  Szklanych i 
Gospodarczych. K raków , św. Ag
nieszki 1, telefon 186-49 4369k

D yw a n  pe rsk i, obrazy sprzedam. 
D obra lokata  pieniędzy. K raków , 
Zw ierzyniecka 8, m. 4, 11 p., fro n t, 
godz. 10—13. 9^06
F o rte p ia n y , p ian ina , sprzedaż kup
no, zam iana H elena Sm olarska, 
Kraków. Sław kow ska 4. 5248k
Tapczan y, otom any, m aterace wy
konuje — eprzedaje Siwek. K ra
ków. K rakow ska 29 5467k
P a p ie ry  pakow s zielone, niebie
skie i inne p rzybory  kance la ry j
ne poleca D w orski. K raków . Grodz
ka 65. 5605 k
P olecam y: u ltra m a ry n ę  do bie
lizny, do bielenia, proszek do szo
row ania m etali luster, barw niki 
do tkanin . W yłączna sprzedaż na 
d y stry k t krakow ski. Cenniki ua 
żądanie. Spółdzieln ia Rraey ^Ea- 
zem‘\  W arszawa. W spólna 61/25. 
F ila te liś c i 1 Jeżeli chcecie kupo
wać znaczki do sw ych zbiorów, 
podajcie adresy . T. H. N iepoło
mice. 5977k
A b a ż u ry :  Wytw- „F o x “ K raków , 
S ław kow ską 30. 6084k
T ap czan y  syp ia ln ie , jadaln ie , po
koje komo. poleca W ytw órnia  Me
bli, K raków , Meiselsa 4 3526
P atefon y  walizkowe, dw uśpręży- 
nowe, P łyty, sprzedam . K raków , 
D w ernickiego 7/10. 8644
S u k n ia  georgętow a,  ̂ jedw abny 
spód, sm oking, bnciki czółenka 
szew ro-brąz., Nr. 37, sprzedam . 
K raków , Ju l. Leą 131B. 8744
K a ja k  dw ójka w średnim  stan ie , 
tano sprzedam . W iadom ość: K ra  
ków, telefon 105-34. 8936
Tapczan y, sypia ln ie , jadaln ie , po
koje komb. poleca W ytw órnia  
Mebli, Kraków. S tarow iślna 85 
(sklep). 3528
W ózek głęboki „K onkon" w  do
brym  stan ie , do sprzedania . W iad-: 
K raków . Jabłonow skim i 18, m 7. 
K od a k  R etina f. 3,5 film y, lak ierk i 
m ęskie z zamszem n r 42, sprze
dam : K raków , ul. B onarka  1.S, od 
godz. 16-tej. 9211
Sprzedam  rak ie tę  tennisow ą, lo rn e
tę połową, sz telarz  do a p a ra tu  fo
tograficznego , m aszynkę do wło
sów .. W iadom ość: K raków , Ciemna 
13, m. 1, Tomczak. 9270
G a la n te r ię  itp ., poleca f irm a  „ Jo 
la 11, K raków , św. Tom asza 10- 
Komis. G rodzka 59. poleca u b ra 
n ia, płaszcze, suk ienk i, kostjum y, 
bluzeczki, lisy, obrazy, nak ry c ia  
srebrne — obniżone ceny. 738 
Spółdzie ln iom , sklepom, składom  
dostarczam y hurtow o wsuwki, lo
kówki. grzebienie, ba terie , pudeł
ka łub iane na maści i czernidło, 
w arkoczniki, grzechotki, szp ilk i, 
D/H. Komis, K raków , A u g u s tia ń 
ska  5. 768
Pap Itr pakunkow y, zielony n ieb ie
ski różowy, to rb y  pakow a, ko
perty  niebieskie, kancelary jne po
leca:' F irm a  Adam M atula, K ra 
ków, K row oderska 61. 809
W o rk i, torby , ścierk i, s ienn ik i po. 
leea „C erow nia worków**, K raków , 
Z ielona 3.  ̂ 844
Płoszcze, kostjnm y, u b ran ia , spo
dnie, bieliznę, obuw ie sprzeda: 
sklep. K raków . D ługa 32 850
M aezynę do szycia, sprzedam  ta 
nio. K raków -Podgórze, ul, Bene
d y k ta  14/3. 1152
M aszynę Singer, w dobrym  s ta 
nie sprzedam  okazyjnie. K raków , 
S taszica 14/3, przecznica Szlaku. 
M aezyna S ingera dam ska, k ry ta , 
piękn, okazyjn ie do sprzedania. 
K raków  nl. Pau lińska 3/4. 1990
L le y , fu tra , b ła m y pdlććś Kom is, 
S zp ita lna  11, K raków . 1349
Patefon  plerw ezorzędny, dw usprę- 
żynowy z p ły tam i, sprzedam . K ra 
ków, K alw ary jsk a  6/5. 1720
P ia n in o  znanej m ark i, o raz m a
szynę do szycia, tan io  sprzedam . 
K raków , św. S ebastjan a  18/1. 
W ózek głęboki, sportow y 3 łóżecz
ko, sprzedam . K raków , Zyblikie- 
w icza 5/39. 1891
S in g era  m aszynę do szycia, e tan  
b. dobry, sprżedam . K raków , ul. 
M ogilska 51/5. 2094
P ia n in o  koncertow e „ S tin g l" , 
sprzedam . K raków , JagieiloueR a 
10, m. 6. 2096
F u tra  dam skie, m ęskie, spody, 
lisy  srebrne, niebieskie , kołnierze, 
pelerynki, wszelką garderobę o k a
zy jn ie  sp rzeda je  „C entrokom is‘\  
Kraków, Grodzka 9. ćSO
S rebro , pla tery , k rysz ta ły , po rce
lanę, fo to ap ara ty , walizkowe m a
szyny p isa rsk ie  m aszyny „Siug.e- 
r a “ , patefony,^ p ły ty , Jharmonje, 
p ian ina , teczki, obrazy sprzedaje  
tan io : „C entrokom is", K raków .
Grodzka 9. 483
T ap cza n y , otom any, ióżka polowe, 
fotel rozk ładany , sprzeda tap icer 
Łuczywo, K raków , Adolf ITitler- 
P latz 9. Pasaż B ielaka. 694
T a n io  kupisz tylko w sklepie: 
K raków . K rakow ska 36: ubran ia , 
płaszcze, pa lta , kost.iumy, obnwie, 
suk ienk j, bluzki, spódniczki, pate
fony. bieliznę i wszelkie inne uży
wane rzeczy. 7Ó6
Przy G ro d zk ie j 59, w K om isie ta 
nio można nabyć m aszynę do szy
cia „S in g era", m aszynę do p isan ia  
w alizkow ą i b iurow ą, ubranie, lo
downię. 739
W o lizę  skórkow ą, wózek dziecię
cy. harm onję chrom atyczną, amt- 
r a ty  fo tograf., okazy jn ie  sprze
da Komis. Grodzica 59. 746
M a szyn y  do p isan ia , wagi uchyl
ne,  ̂ kasy ogn io trw ałe, dostarcza, 
Ju liu sz  H ecker, K raków , Lim a
nowskiego 52, telefon 141-48 1018
P atefon  elektryczny w pięknej 
szafce orzechow ej, sprzedam ; „FJa- 
d iofnn“ , K raków , św. Tom asza 21. 
Fo rte p ia n  kró tk i, znanej m arki, 
praw ie nowy, tan io  sprzedam.' 
K raków . Bonem w ska 8/3. 1082
M a ry n a rk ę  i żak ie t w ełniany, brąz 
gatunek  pierw szorzędny, sprze
dam . K raków , P au liń ska  2/15. 
F o rte p ia n y , p ian in a  poleca n a jta 
n iej: Św iątek, K raków , S ta ro 
w iślna 12. % 1184
W ag ę stołow ą, kostjum  popiela
ty , płaszcz m ęski, buciki dam skie, 
ubran ie , pióro wieczne, sprzedam . 
K raków , K rakow ska 39G5. 1331
Fo rte p io n  czarny , k ró tk i, z angiel 
ską  m echaniką, oka.zyjnie do sprze
d an ia : C hrześcijańsk i Sklep Ko
misowy. K raków , ul. ‘św. Tom a
sza 26.' 1472
S y p ia ln ię  z b ie liżn iarką , szafę 
kom binow aną. sto ły  rozsuw ane 
sprzeds Magazyn Mebli K raków . 
K opern ika  8. 1474
S in g e r  m aszynę, k ry tą , sprzedam  
K raków . Bronowice Małe, Aleja 
W yspiańskiego 60/6. 1544
F o rte p ia n  k ró tk i w dobrym  s ta 
nie, na płycie m etalow ej, sp rze
dam K raków , L im anow skiego 56. 
m. 5. 1570
F u tro  perskie, m ęskie i lisa  sreb r
nego, sprzedam . K raków , D ługa 
49, m . 2. 1588

P ia n in o  sprzedam : K raków , św.
S eb astjan a  18. m. 1. 1571
Sprzedajem y tan io  używ ane u b ra 
n ia, płaszcze, bieliznę pościelową, 
koce, f ira n k i, kilim y, oraz inne 
ładne rzeczy: K raków , sw. K rzyża 
7. sklep. 1590
M a szyn y  i przybory  biurow e. — 
Sprzedaż — Knpno. A gen tu ra  H an
dlowa G ołębiow ski-R afalski, Kra* 
ków. św M arka 27, tel. 226-45. 
M eble różne, syp ia ln ie , jada..nie, 
pokoje kom binow ane sprzedaj® 
H ala Meblowa, K raków , G rodzka 59 
O brazy  w ybitnych arty stó w  w w iel
kim wyborze, na jp rzystępn ie jsze  
ceny: Wawrzeefei, K raków , W iślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 1656 
„ S in g e ra "  m aszynę, k ry tą , okazy j
nie sprzedam : K raków , ul K ra
kowska 39/36. 1659
O brazy  najlepszych a rty stó w  pol
sk ich : W awrzeeki. K raków , W iśl
na 9. Sprzedaż, ocena, knpno. 
Ś lub na  suknia , okazy jn ie  Oo sprze
dania. W iadom ość: K raków , S ta 
row iślna 37, Sklep 1707
Przy G ro d zk ie j 59, w K om isie je s t  
okazy jn ie  do nabycia : fu tro  sea l
skinowe, sreb rn y  i niebieski lis, 
k rysz ta ły , n b ran ia , b ielizna, p a 
szcze, obrazy , suk ienk i, pa tefony , 
f iran y . 1724
F u tro  lapkow e, kołn ierz  z lisa sre 
brnego i niebies-kiego, obraz Po- 
chwalskiego„ patefon , a p a ra t fo t., 
bluzeczki, u b ra n ia  okazy jn ie  sp rze- . 
da  K om is, K raków , Grodzka 58. 
S in g era  m aszynę gabinetow ą, 
sprzedam  okazy jn ie . K raków , u l. 
Z am ojskiego 23/14. 1782
Ślubne dodatk i i do I. K om unji 
św., poleca Sklep, K raków , S ta 
row iślna  37 U pinanie welonów na 
m iejscu . 1710
O b razy  — sprzedaż, kupno, facho
w a bezp łatna ocena: K raków , Ł ob
zowska 6. Salon obrazów . 1792 
S przedam  obrazy  kościelne., duże, 
na p łó tn ie , olejne K raków , K r a 
kow ska 35, ©klep m ebli. 3803
S przedam  piecyk kąpielow y, g a 
zowy „ J u n k e rs " , łóżka, kredeno 
pokojow y, komodę an tyczną. — 
K raków , K rakow ska 26/2. 1804
Boczki bukowe i dębow e od 50—  
500 1. na  każdą ciecz, do' sprze
d an ia . K raków , K rakow eka 46, 
pracow nia bednarska,. 1808
L isa  niebieskiego, u b ran ie , sprze
dam . K raków , Pow iśle 12/23, ofic. 
U b ra n io  le tn ie , jasne, na  alpadze, 
m ało używ ane, na średniego p a 
na. eprzedam . K raków , S tasz ica 
4. m. 1, od 2—3_ciej. 1871
T a p cza n y  dwuosobowe, pojedyń- 
cze. m aterace  włóeienne, sp rzeda
je. W esołowski, K raków , św. M ar
ka 16. 1873
W ysp rze d a jo : 2 szafy ciężkie, m a
terace  w łósienne, 2 podusztci. P’®* 
rzynę, bieliznę pościelow ą, k ilk a  
sukien s ta ry ch . K raków , Z ielo
na 3/6. od 12— 14-tej. 1874
Fo rte p ia n  krzyżow y, pełnopańcor 
ny, k ró tk i, w dobrym  s tan ie , tan io  
sprzedam : K raków , ul. K arm eli
cka  17/9. 193S
K u rtk a  k araku łow a, fu tro  sp o r
towe. na  w ysokiego, kostjum  ele
gancki, lis sreb rn y , b u ty  spo rto 
we na  korkach 37/8, do sp rzed a
n ia. K raków , G roble 20'6. 2101
P ia n in o  m aszynę do szycia, k ry tą , 
tan io  sprzeda K raków , D ługa 43/4. 
M aezynę w alizkow ą do p isa n ia  
„C orona", 3 .rzędow ą, sprzedam . 
K raków , D ługa 32/8. 2149
Toeztkę skó rzaną , luksusow ą sprze
dam . K raków , D ługa 32/8. 2150
„ H is  M aster‘« Voice“  patefon w a
lizkow y w  luksusow ym  wykon s- 
niu, sprzedam . K raków ', D ług* 
32/8. 2151
P atefon  w alizkow y, oraz p ły ty  ta 
neczne, sprzedam . K raków  D łu
ga  32/8. 2152
P ły ty  taneczna i poważne polskie, 
n iem ieckie, sprzedam . K raków , 
D ługa 32/8. 215*
K ostju m  dam ski, czarny , „fresco*4 
p rzyk ro jony , niew ykończony ftprto- 
dam . K raków , D ługa 32/8. 2154
M aszynę R ingera k ry tą , w dobrym  
stanie , sprzedam . K raków , S tasz i
ca 14/3, przecznica Szlaku. 2171 
P ie rśc io n k i, kolczyki, łańcuszki 
itp. poleca firm a  G ajew eki, K ra - ’ 
ków, u l. S tarow iślna  26= • 2174
M aszynę do p isa n ia  % dużym  w a l
cem, b iu row ą „F. K .“ , ora* „ U ra 
n ia" . wa/lizkową, sprzedam . K ra 
ków, Szlk 43/7. 2177
P atefon  elek tryczny  „A lw aysa" 
w p ięknej szafie  (orzech k a u k a s
ki), kom plet, oraz p ły ty  taneczne, 
sprzedam  okazy jn ie . K raków , u l. 
K azim ierza W ielkiego 17/2. 2222
Powóz pó łk ry ty  z bu d ą  Skórzaną, 
tek k i, okazy jn ie  do ąp rre d an ia : 
K raków , K a lw ary jsk a  74. 2257
K ilk a  obrazów  p ierw szorzędnych, 
©przed am. Zgł.: Goniec K rak .,
K raków . „N r. 2323".
S in g era  m aszynę do mzycia, bę
benkow ą, dam ską, k ry tą , s ta *  
pierw szorzędny, sprzedam . K ra 
ków. K rakow ska 39/19, I . p. 2344 
U b ra n io  ja sn e  na  wysokiego, 
płaszcz dam ski, ja sn y , le tn i, su 
k n ia  lekka, w ełna, p łaszczyk dzie
cięcy na  5 la t, trencz  używ any, 
okazy jn ie  sprzeda. K raw cow a, — 
K raków , R akow icka 3/11. 234fl

M atrym onialna
S eparow an y la t 37 pozna Parnią w  
tern sam em  położeniu. C&l m a try 
m onialny . Zgl. pod ..875“ B iuro 
Ogłoszeń K ra jn a , K raków , Adolf- 
H itler-P la tz  46. 53H8k ■
O siem nasto le tn ia , ładna , dobraj vom 
dżiny, pozna pana  w ysokie j w arto 
ści ducha. Cel m atrym . Zgłoszenia 
Goniec K rak., K raków , „N r. b032k‘* 
K a w a le r, la t  27, ciem no-blond, 
w zrost średn i, obecnie w N iem 
czech, p rag n ie  naw iązać korespon
dencję z pan n ą  lub  m lódą w dow ą 
w celu m atrym ., k tó ra  dopomoże 
m ate rją ln ie . Zgłosz. z fo to g raf  Ją: 
Goniec K rak ., K raków . „N r 5968k*‘ 
M a m y 19 la t, chciałybyśm y kore
spondow ać z dw om a in te lig en tn y 
mi .panam i do la t 30, w celu m a tr . 
L is t y z fo to g ra fiam i zw rotnem l 
kierow ać: Goniec K rak ., K raków , 
„N r. 5969k“ .
M iłe j prezencji, zgrabna, w śred
nim wieku, z w łasnem  skrom nem  
m ieszkaniem , na dobre j p03adzje, 
pozna pana ku ltu ra ln eg o , na s ta 
now isku, do la t  45. Cei m atrym . 
Poważne zgłoszenia kierow ać: Go
niec K rak ., K raków , „N r. 9959**. 
D la  m ej p rzy jac ió łk i, p rzysto jnej, 
sub te ln e j b londynki, właśe. rea ln ., 
szukam  m ęża-przyjaciela . W iek 
46— 56. Poważne zgłoszenia z fo to 
g ra f  ją  kandydatów  o w ysokiej ku l
tu rze  ducha, bez nałogów, k ie ro 
wać do Gońca. K rak -, Kraków* 
„Nr. 8709“ .
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